

Pregão/Concorrência Eletrônica

928379.862022 .61077 .4544 .106343908



SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL DO MATO GROSSO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00086/2022 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 07 de outubro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 009/2022/CA de 28/04/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 55673/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00086/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender os Polos Tecnológicos do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Quadro Avisos**Descrição Complementar:** Quadro Avisos Material: Madeira Revestida Com Cortiça , Largura: 120 CM, Finalidade: Anexar Avisos , Material Moldura: Alumínio , Altura: 80 C**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 11**Valor Estimado:** R\$ 630,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS, pelo melhor lance de R\$ 329,7000 e a quantidade de 11 Unidade .**Item: 2****Descrição:** Quadro branco**Descrição Complementar:** Quadro Branco Material: Laminado Melamínico , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio Anodizado , Cor Moldura: Fosco Natural , Largura: 2,5 M, Características Adicionais: Suporte Para Apagador E Canetas , Material Moldura: Alumínio , Altura: 1,0**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 27**Valor Estimado:** R\$ 57,5100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 40,0000 e a quantidade de 27 Unidade .**Item: 3****Descrição:** Bandeja**Descrição Complementar:** Bandeja Material: Aço Inoxidável , Tipo: Lisa , Dimensões: Cerca De 20 X 10 X 3 CM, Esterilidade: Esterilizável**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 31**Valor Estimado:** R\$ 95,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** VIDENTE CONSTRUcoes E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 43,2100 e a quantidade de 31 Unidade .**Item: 4****Descrição:** Dispenser para copo plástico**Descrição Complementar:** Dispenser Para Copo Plástico Material: Plástico Abs/Acrílico , Capacidade Copo: 110 ML, Capacidade: 70 A 125 Copos UN, Características Adicionais: Sistema Poupa Copo/Alavanca Acionamento , Material Base: Prolipropileno**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 12**Valor Estimado:** R\$ 52,3800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 64,9000 e com

valor negociado a R\$ 52,3800 e a quantidade de 12 Unidade .

Item: 5**Descrição:** Quadro Avisos**Descrição Complementar:** Quadro Avisos Material: Madeira Revestida Com Cortiça , Largura: 120 CM, Finalidade: Anexar Avisos , Material Moldura: Alumínio , Altura: 80 C**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 32**Valor Estimado:** R\$ 37,9800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS, **pelo melhor lance de R\$ 12,9900 e a quantidade de 32 Unidade .**

Item: 6**Descrição:** Garrafa térmica**Descrição Complementar:** Garrafa Térmica Material: Plástico , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Com Torneira**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 11**Valor Estimado:** R\$ 150,6500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: VIDENTE CONSTRUcoes E COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 119,9900 e a quantidade de 11 Unidade .**

Item: 7**Descrição:** Catraca arame**Descrição Complementar:** Catraca Arame Material: Aço Galvanizado , Capacidade Tração: 500 KG, Características Adicionais: Isolador Tipo Castanha**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 38**Valor Estimado:** R\$ 197,1000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS, **pelo melhor lance de R\$ 165,0000 e a quantidade de 38 Unidade .**

Item: 8**Descrição:** Cabo elétrico flexível**Descrição Complementar:** Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 3,6/6 KV, Normas Técnicas: Nbr 7732 , Têmpera Condutor: Mole , Seção Nominal: 10 MM2, Material Do Condutor: Cobre Singelo , Material Isolamento: Epr , Classe Encordoamento: 2**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4**Valor Estimado:** R\$ 1.227,7700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Peça 100,00 M**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: J.LAVANDOSKI FERRAGENS, **pelo melhor lance de R\$ 1.236,0000 e com valor negociado a R\$ 1.227,7700 e a quantidade de 4 Peça 100,00 M .**

Item: 9**Descrição:** Plugue**Descrição Complementar:** Plugue Tipo: Macho , Cor Corpo: Preta , Corrente Nominal: 32 A, Tensão Nominal: 440 V, Número Pólos: 3p + T , Características Adicionais: Saída Lateral**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 12**Valor Estimado:** R\$ 7,9300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 10****Descrição:** Tomada**Descrição Complementar:** Tomada Tipo: Bloco , Cor Corpo: Preta , Corrente Nominal: 20 A, Normas Técnicas: Nbr 14136 , Referência: Dt-99233.20 (Dutotec)**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 12**Valor Estimado:** R\$ 47,9900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: VALLE SOLUCoes TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 21,5000 e a quantidade de 12 Unidade .**

Item: 11

Descrição: Régua Elétrica**Descrição Complementar:** Régua Elétrica Material: Chapa De Aço , Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Acabamento Superficial: Pintura Epoxi Na Cor Preta , Padrão: 1u P/8 Xlr , Quantidade Tomadas Saída: 8 (Xlr Fêmea - 3p) , Número Pólos: Tripolar , Tensão Alimentação: Bivolt**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 14**Valor Estimado:** R\$ 34,9000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 28,5300 e a quantidade de 14 Unidade .**Item: 12****Descrição:** Clavicular**Descrição Complementar:** Clavicular Material: Aço , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Capacidade: 60 Chaves , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Em Epóxi , Material Moldura: Aço , Características Adicionais: Porta De Vidro Transparente Com Chave , Cor: Cinza**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 9**Valor Estimado:** R\$ 170,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 13****Descrição:** Quadro flip chart**Descrição Complementar:** Quadro Flip Chart Material Perfil: Madeira , Material Fundo: Madeira , Cor Fundo: Natural , Largura: 90 CM, Altura: 60 CM, Características Adicionais: C/ Cavalete Madeira 1,60 M, Regulável**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 17**Valor Estimado:** R\$ 517,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 14****Descrição:** Suporte**Descrição Complementar:** Suporte Material: Aço , Aplicação: Acomodar Cabos Lateralmente Ao Plano De Fixação 19 , Características Adicionais: Com Tampas Com Fechamento Sobre Pressão , Altura: 2,10 M, Largura: 10 CM, Tipo: Guia Vertical Para Gabinete Metalico , Profundidade: 5 C**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 127**Valor Estimado:** R\$ 118,3000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** VIDENTE CONSTRUcoes E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 92,7000 e a quantidade de 127 Unidade .**Histórico****Item: 1 - Quadro Avisos****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.061.975/0001-00	A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS	Sim	Sim	11	R\$ 360,0000	R\$ 3.960,0000	06/10/2022 11:07:34
	Marca: ACRILCASA Fabricante: ACRIL CASA Modelo / Versão: ACRIL CASA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Avisos Material: Madeira Revestida Com Cortiça , Largura: 120 CM, Finalidade: Anexar Avisos , Material Moldura: Alumínio , Altura: 80 C Porte da empresa: ME/EPP						
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	11	R\$ 594,0000	R\$ 6.534,0000	04/10/2022 15:59:39
	Marca: DESIGNCRIL Fabricante: DESIGNCRIL Modelo / Versão: 11.0000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro de aviso em acrílico. Contendo 02 (duas) folhas de tamanho ofício na vertical e 03 (três) folhas de tamanho ofício na horizontal, total do quadro com 05 (cinco) folhas de tamanho ofício (modelo anexo 01). Modelo Ilustrativo: Porte da empresa: ME/EPP						
37.744.450/0001-07	MARCELO VITOR	Sim	Sim	11	R\$ 850,1100	R\$ 9.351,2100	07/10/2022 07:50:42

PETRAZZINI

Marca: Interlaser**Fabricante:** Interlaser**Modelo / Versão:** Quadro De Aviso Gestão C/ 5 Displays Acrílico P/ A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro de aviso em acrílico. Contendo 02 (duas) folhas de tamanho ofício na vertical e 03 (três) folhas de tamanho ofício na horizontal, total do quadro com 05 (cinco) folhas de tamanho ofício (modelo anexo 01)**Porte da empresa:** ME/EPP

39.236.457/0001-35	JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	11	R\$ 1.000,0000	R\$ 11.000,0000	07/10/2022 08:52:28
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: quadro**Fabricante:** quadro**Modelo / Versão:** quadro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro Avisos Material: Madeira Revestida Com Cortiça , Largura: 120 CM, Finalidade: Anexar Avisos , Material Moldura: Alumínio , Altura: 80 C**Porte da empresa:** ME/EPP

05.870.717/0001-08	STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	11	R\$ 1.290,0000	R\$ 14.190,0000	06/10/2022 15:05:08
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: ETIPLASTI**Fabricante:** ETIPLASTI**Modelo / Versão:** QUADRO ACRÍLICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro de aviso em acrílico. Contendo 02 (duas) folhas de tamanho ofício na vertical e 03 (três) folhas de tamanho ofício na horizontal, total do quadro com 05 (cinco) folhas de tamanho ofício (modelo anexo 01).**Porte da empresa:** ME/EPP

03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	11	R\$ 1.500,0000	R\$ 16.500,0000	07/10/2022 07:59:04
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: MULTI QUADROS**Fabricante:** MULTI QUADROS**Modelo / Versão:** MQ-21**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro de aviso em acrílico. Contendo 02 (duas) folhas de tamanho ofício na vertical e 03 (três) folhas de tamanho ofício na horizontal, total do quadro com 05 (cinco) folhas de tamanho ofício (modelo anexo 01). Modelo Ilustrativo**Porte da empresa:** ME/EPP

06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	Sim	Sim	11	R\$ 1.600,0000	R\$ 17.600,0000	07/10/2022 08:41:54
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: CRIARTE**Fabricante:** CRIARTE**Modelo / Versão:** CR-1210**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro de aviso em acrílico. Contendo 02 (duas) folhas de tamanho ofício na vertical e 03 (três) folhas de tamanho ofício na horizontal, total do quadro com 05 (cinco) folhas de tamanho ofício (modelo anexo 01).**Porte da empresa:** ME/EPP

08.331.877/0001-77	ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	11	R\$ 1.700,0000	R\$ 18.700,0000	06/10/2022 13:10:46
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: LOUSART**Fabricante:** LOUSART**Modelo / Versão:** QACP001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro de aviso em acrílico. Contendo 02 (duas) folhas de tamanho ofício na vertical e 03 (três) folhas de tamanho ofício na horizontal, total do quadro com 05 (cinco) folhas de tamanho ofício**Porte da empresa:** ME/EPP

35.656.327/0001-09	VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA	Sim	Sim	11	R\$ 2.200,0000	R\$ 24.200,0000	06/10/2022 18:13:38
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: ACRIL**Fabricante:** IND.BRASILEIRA**Modelo / Versão:** ACRIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro Avisos Material: Madeira Revestida Com Cortiça , Largura: 120 CM, Finalidade: Anexar Avisos , Material Moldura: Alumínio , Altura: 80 C**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 2.200,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 1.700,0000	08.331.877/0001-77	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 1.600,0000	06.957.510/0001-38	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 1.500,0000	03.961.467/0001-96	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 1.290,0000	05.870.717/0001-08	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 1.000,0000	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 850,1100	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 594,0000	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 360,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 368,3800	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:11:28:523
R\$ 995,3700	08.331.877/0001-77	07/10/2022 09:11:31:163
R\$ 590,0000	05.870.717/0001-08	07/10/2022 09:13:58:323
R\$ 995,0000	03.961.467/0001-96	07/10/2022 09:16:58:087
R\$ 994,7900	08.331.877/0001-77	07/10/2022 09:17:16:857
R\$ 998,0000	06.957.510/0001-38	07/10/2022 09:19:13:537
R\$ 1.425,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:24:55:697
R\$ 589,9900	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:26:31:167
R\$ 589,9800	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:26:42:303
R\$ 589,9700	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:27:24:423
R\$ 589,9600	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:27:36:190
R\$ 565,0000	05.870.717/0001-08	07/10/2022 09:27:43:533
R\$ 564,9900	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:27:57:047
R\$ 564,9800	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:28:02:507
R\$ 564,9700	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:28:25:257
R\$ 564,9600	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:28:26:823
R\$ 564,9500	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:29:02:087
R\$ 564,9400	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:29:16:483
R\$ 564,9300	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:29:23:370
R\$ 564,9200	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:29:34:600
R\$ 564,9100	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:29:41:587
R\$ 500,0000	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:30:50:540
R\$ 486,0000	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:30:51:083
R\$ 329,7000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:32:32:767

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	07/10/2022 09:01:27	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	07/10/2022 09:11:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:29:49	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	07/10/2022 09:29:49	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 360,0000 e R\$ 565,0000.
Encerramento	07/10/2022 09:34:50	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	07/10/2022 09:34:50	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 10:35:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 38.061.975/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 11:44:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 38.061.975/0001-00.
Aceite de proposta	14/10/2022 10:43:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 38.061.975/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 329,7000.
Habilitação de fornecedor	17/10/2022 11:00:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS - CNPJ/CPF: 38.061.975/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Quadro branco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA Marca: GUEDES Fabricante: GUEDES Modelo / Versão: 27.0000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lousa em quadro branco confeccionado em MDF sobreposto por laminado melamínico com moldura de alumínio (para anotações para uso em escritório, com aproximadamente 40x50 cm). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	27	R\$ 51,1700	R\$ 1.381,5900	04/10/2022 15:59:39
34.837.660/0001-43	MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE Modelo / Versão: MOLDURA ALUMINIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: uadro Branco Material: Laminado Melamínico , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio Anodizado , Cor Moldura: Fosco Natural , Largura: 2,5 M, Características Adicionais: Suporte Para Apagador E Canetas , Material Moldura: Alumínio , Altura: 1,0 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	27	R\$ 68,9000	R\$ 1.860,3000	07/10/2022 02:35:00
38.061.975/0001-00	A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo / Versão: SOUZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Branco Material: Laminado Melamínico , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio Anodizado , Cor Moldura: Fosco Natural , Largura: 2,5 M, Características Adicionais: Suporte Para Apagador E Canetas , Material Moldura: Alumínio , Altura: 1,0 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	27	R\$ 80,0000	R\$ 2.160,0000	06/10/2022 11:07:34
35.656.327/0001-09	VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA Marca: GUEDES Fabricante: IND.BRASILEIRA Modelo / Versão: GUEDES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Branco Material: Laminado Melamínico , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio Anodizado , Cor Moldura: Fosco Natural , Largura: 2,5 M, Características Adicionais: Suporte Para Apagador E Canetas , Material Moldura: Alumínio , Altura: 1,0 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	27	R\$ 90,0000	R\$ 2.430,0000	06/10/2022 18:13:38
37.744.450/0001-07	MARCELO VITOR PETRAZZINI Marca: CortiarTE Fabricante: CortiarTE Modelo / Versão: Quadro Branco Standart 60x40 Cm com Moldura de Alu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lousa em quadro branco confeccionado em MDF sobreposto por laminado melamínico com moldura de alumínio (para anotações para uso em escritório, com aproximadamente 40x50 cm). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	27	R\$ 107,9100	R\$ 2.913,5700	07/10/2022 07:50:42
05.870.717/0001-08	STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE Modelo / Versão: SLIM STEEL 40X50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lousa em quadro branco confeccionado em MDF sobreposto por laminado melamínico com moldura de alumínio (para anotações para uso em escritório, com aproximadamente 40x50 cm). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	27	R\$ 220,0000	R\$ 5.940,0000	06/10/2022 15:05:08
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo / Versão: STALO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lousa em quadro branco confeccionado em MDF sobreposto por	Sim	Sim	27	R\$ 500,0000	R\$ 13.500,0000	06/10/2022 23:28:18

laminado melamínico com moldura de alumínio (para anotações para uso em escritório, com aproximadamente 40x50 cm).							
Porte da empresa: ME/EPP							
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 500,0000	R\$ 13.500,0000	07/10/2022 07:59:04
Marca: MULTI QUADROS							
Fabricante: MULTI QUADROS							
Modelo / Versão: MQ-20							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lousa em quadro branco confeccionado em MDF sobreposto por laminado melamínico com moldura de alumínio (para anotações para uso em escritório, com aproximadamente 40x50 cm).							
Porte da empresa: ME/EPP							
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 550,0000	R\$ 14.850,0000	07/10/2022 08:41:54
Marca: CRIARTE							
Fabricante: CRIARTE							
Modelo / Versão: CR-102							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lousa em quadro branco confeccionado em MDF sobreposto por laminado melamínico com moldura de alumínio (para anotações para uso em escritório, com aproximadamente 40x50 cm)							
Porte da empresa: ME/EPP							
08.331.877/0001-77	ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 560,0000	R\$ 15.120,0000	06/10/2022 13:10:46
Marca: LOUSART							
Fabricante: LOUSART							
Modelo / Versão: QLBAF040							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lousa em quadro branco confeccionado em MDF sobreposto por laminado melamínico com moldura de alumínio (para anotações para uso em escritório, com aproximadamente 40x50 cm).							
Porte da empresa: ME/EPP							
39.236.457/0001-35	JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 1.000,0000	R\$ 27.000,0000	07/10/2022 08:52:28
Marca: stalo							
Fabricante: stalo							
Modelo / Versão: stalo							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Branco Material: Laminado Melamínico , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio Anodizado , Cor Moldura: Fosco Natural , Largura: 2,5 M, Características Adicionais: Suporte Para Apagador E Canetas , Material Moldura: Alumínio , Altura: 1,0							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 560,0000	08.331.877/0001-77	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 550,0000	06.957.510/0001-38	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 500,0000	03.961.467/0001-96	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 500,0000	04.375.274/0001-16	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 220,0000	05.870.717/0001-08	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 107,9100	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 90,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 80,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 68,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 51,1700	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 495,0100	08.331.877/0001-77	07/10/2022 09:11:34:070
R\$ 50,0000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:11:52:633
R\$ 228,0000	03.961.467/0001-96	07/10/2022 09:17:14:943
R\$ 230,0000	06.957.510/0001-38	07/10/2022 09:19:22:453
R\$ 49,9000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:25:07:450
R\$ 47,0000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:25:28:863
R\$ 64,7000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:25:30:423
R\$ 219,0000	04.375.274/0001-16	07/10/2022 09:26:23:830
R\$ 50,2900	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:26:30:957
R\$ 46,9800	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:27:04:250

R\$ 110,0000	05.870.717/0001-08	07/10/2022 09:27:06:997
R\$ 50,2600	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:27:19:997
R\$ 109,9900	04.375.274/0001-16	07/10/2022 09:27:56:930
R\$ 40,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:34:05:930
R\$ 41,8700	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:34:09:547

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	07/10/2022 09:01:44	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	07/10/2022 09:11:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:33:07	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	07/10/2022 09:33:07	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 46,9800 e R\$ 50,2600.
Encerramento	07/10/2022 09:38:08	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	07/10/2022 09:38:08	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 11:23:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.656.327/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 11:42:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.656.327/0001-09.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/10/2022 15:30:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.656.327/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/10/2022 17:00:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.656.327/0001-09.
Aceite de proposta	17/10/2022 10:54:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.656.327/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 40,0000.
Habilitação de fornecedor	17/10/2022 11:00:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA - CNPJ/CPF: 35.656.327/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Bandeja

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.837.660/0001-43	MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA Marca: MIMO STYLE Fabricante: MIMO STYLE Modelo / Versão: INOX COM ALÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja Material: Aço Inoxidável , Tipo: Lisa , Dimensões: Cerca De 20 X 10 X 3 CM, Esterilidade: Esterilizável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	31	R\$ 149,9000	R\$ 4.646,9000	07/10/2022 02:35:00
38.061.975/0001-00	A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS Marca: HOME Fabricante: HOME Modelo / Versão: HOME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja Material: Aço Inoxidável , Tipo: Lisa , Dimensões: Cerca De 20 X 10 X 3 CM, Esterilidade: Esterilizável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	31	R\$ 170,0000	R\$ 5.270,0000	06/10/2022 11:07:34
35.656.327/0001-09	VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA Marca: BRINOX Fabricante: IND.BRASILEIRA Modelo / Versão: BRINOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja Material: Aço Inoxidável , Tipo: Lisa , Dimensões: Cerca	Sim	Sim	31	R\$ 190,0000	R\$ 5.890,0000	06/10/2022 18:13:38

De 20 X 10 X 3 CM, Esterilidade: Esterilizável

Porte da empresa: ME/EPP

26.517.495/0001-14 VIDENTE Sim Sim 31 R\$ 400,0000 R\$ 12.400,0000 06/10/2022 14:32:20
CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA

Marca: GP INOX**Fabricante:** GP INOX**Modelo / Versão:** GP 031**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja retangular em aço inox (de aproximadamente 30x40 cm = Largura x comprimento), com ou sem alça.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 400,0000	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 190,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 170,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 149,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 189,9900	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:11:21:633
R\$ 149,5000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:25:15:457
R\$ 169,9900	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:25:39:260
R\$ 135,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:25:44:683
R\$ 149,8900	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:26:05:887
R\$ 134,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:26:47:913
R\$ 149,4900	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:26:56:663
R\$ 134,8000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:27:12:493
R\$ 134,9900	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:27:22:547
R\$ 133,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:28:30:540
R\$ 133,8500	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:29:19:120
R\$ 133,7900	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:31:36:887
R\$ 133,5000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:31:50:050
R\$ 125,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:35:00:100
R\$ 132,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:35:27:717
R\$ 43,2100	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:38:38:207

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	07/10/2022 09:01:50	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	07/10/2022 09:11:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:34:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	07/10/2022 09:34:35	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 133,5000 e R\$ 135,0000.
Encerramento	07/10/2022 09:39:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	07/10/2022 09:39:36	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 11:36:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 12:23:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14.
Aceite de proposta	17/10/2022 10:54:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 43,2100.
Habilitação de fornecedor	17/10/2022 11:00:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 4 - Dispenser para copo plástico****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

34.837.660/0001-43	MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 89,9000	R\$ 1.078,8000	07/10/2022 02:35:00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: POUPA COPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser Para Copo Plástico Material: Plástico Abs/Acrílico , Capacidade Copo: 110 ML, Capacidade: 70 A 125 Copos UN, Características Adicionais: Sistema Poupa Copo/Alavanca Acionamento , Material Base: Prolipropileno Porte da empresa: ME/EPP							
35.656.327/0001-09	VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 99,0000	R\$ 1.188,0000	06/10/2022 18:13:38
Marca: JSN Fabricante: IND.BRASILEIRA Modelo / Versão: JSN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser Para Copo Plástico Material: Plástico Abs/Acrílico , Capacidade Copo: 110 ML, Capacidade: 70 A 125 Copos UN, Características Adicionais: Sistema Poupa Copo/Alavanca Acionamento , Material Base: Prolipropileno Porte da empresa: ME/EPP							
38.061.975/0001-00	A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS	Sim	Sim	12	R\$ 110,0000	R\$ 1.320,0000	06/10/2022 11:07:34
Marca: GLOBO Fabricante: GLOBO Modelo / Versão: GLOBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser Para Copo Plástico Material: Plástico Abs/Acrílico , Capacidade Copo: 110 ML, Capacidade: 70 A 125 Copos UN, Características Adicionais: Sistema Poupa Copo/Alavanca Acionamento , Material Base: Prolipropileno Porte da empresa: ME/EPP							
37.744.450/0001-07	MARCELO VITOR PETRAZZINI	Sim	Sim	12	R\$ 116,3700	R\$ 1.396,4400	07/10/2022 07:50:42
Marca: Fortcom Fabricante: Fortcom Modelo / Versão: Dispenser Poupa Copos Água de 150ml á 200ml - Fort Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser poupador de copos de água de 180 ml, em aço inox. Possuir garras na base para ajuste da saída do copo e duas pequenas abas para fixação na parede. Capacidade (aproximadamente) 100 copos. Dimensões aproximadas: Altura: 50cm, Diâmetro: 7,5 cm Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 116,3700	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 110,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 99,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 89,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 88,0000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:12:15:103
R\$ 87,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:24:13:327
R\$ 86,0000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:24:20:807
R\$ 85,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:25:20:560
R\$ 85,8900	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:25:28:217
R\$ 84,0000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:25:32:730
R\$ 83,8000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:25:50:760
R\$ 82,0000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:25:57:133
R\$ 81,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:26:12:180
R\$ 81,9900	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:26:14:143
R\$ 80,0000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:26:21:213
R\$ 79,8000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:27:21:327
R\$ 78,0000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:27:32:973
R\$ 77,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:29:11:520
R\$ 76,0000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:29:15:363
R\$ 75,9800	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:29:28:887
R\$ 74,0000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:29:33:400
R\$ 73,9000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:30:48:997
R\$ 72,0000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:30:56:777
R\$ 71,9500	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:31:58:130
R\$ 69,9200	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:32:33:783
R\$ 65,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:33:51:893

R\$ 61,0000

35.656.327/0001-09

07/10/2022 09:34:25:257

R\$ 64,9000

34.837.660/0001-43

07/10/2022 09:35:41:867

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	07/10/2022 09:01:55	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	07/10/2022 09:11:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:34:05	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	07/10/2022 09:34:05	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 65,0000 e R\$ 81,9900.
Encerramento	07/10/2022 09:39:06	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	07/10/2022 09:39:06	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	07/10/2022 11:28:00	Recusa da proposta. Fornecedor: VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.656.327/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 61,0000. Motivo: Após negociação no chat, empresa não conseguiu chegar ao valor previamente estimado pelo SENAR/MT.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/10/2022 16:36:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 34.837.660/0001-43.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/10/2022 17:43:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 34.837.660/0001-43.
Aceite de proposta	17/10/2022 10:55:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 34.837.660/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 64,9000. Motivo: proposta negociada no chat
Negociação de valor	17/10/2022 10:56:28	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 34.837.660/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 64,9000 e com valor negociado a R\$ 52,3800. Motivo: proposta negociada no chat
Habilitação de fornecedor	17/10/2022 11:00:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ/CPF: 34.837.660/0001-43

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 5 - Quadro Avisos**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.061.975/0001-00	A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS Marca: ARTIGIONATO Fabricante: ARTIGIONATO Modelo / Versão: ARTIGIONATO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Avisos Material: Madeira Revestida Com Cortiça , Largura: 120 CM, Finalidade: Anexar Avisos , Material Moldura: Alumínio , Altura: 80 C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	32	R\$ 14,0000	R\$ 448,0000	06/10/2022 11:07:34
37.744.450/0001-07	MARCELO VITOR PETRAZZINI Marca: Controles Visuais Fabricante: Controles Visuais Modelo / Versão: Quadro De Aviso A4 Display De Parede Acrílico - Co Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro de aviso em acrílico individual (tamanho papel ofício). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	32	R\$ 102,0000	R\$ 3.264,0000	07/10/2022 07:50:42
05.870.717/0001-08	STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA Marca: ETIPLASTI Fabricante: ETIPLASTI	Sim	Sim	32	R\$ 110,0000	R\$ 3.520,0000	06/10/2022 15:05:08

Modelo / Versão: QUADRO ACRÍLICO A4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro de aviso em acrílico individual (tamanho papel ofício).**Porte da empresa:** ME/EPP

34.837.660/0001-43	MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 160,6200	R\$ 5.139,8400	07/10/2022 02:35:00
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: STALO**Fabricante:** STALO**Modelo / Versão:** COM CORTICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro Avisos Material: Madeira Revestida Com Cortiça , Largura: 120 CM, Finalidade: Anexar Avisos , Material Moldura: Alumínio , Altura: 80 C**Porte da empresa:** ME/EPP

35.656.327/0001-09	VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 190,0000	R\$ 6.080,0000	06/10/2022 18:13:38
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: ACRIL**Fabricante:** IND.BRASILEIRA**Modelo / Versão:** ACRIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro Avisos Material: Madeira Revestida Com Cortiça , Largura: 120 CM, Finalidade: Anexar Avisos , Material Moldura: Alumínio , Altura: 80 C**Porte da empresa:** ME/EPP

39.236.457/0001-35	JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 1.000,0000	R\$ 32.000,0000	07/10/2022 08:52:28
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: stalo**Fabricante:** stalo**Modelo / Versão:** stalo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro Avisos Material: Madeira Revestida Com Cortiça , Largura: 120 CM, Finalidade: Anexar Avisos , Material Moldura: Alumínio , Altura: 80 C**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 190,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 160,6200	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 110,0000	05.870.717/0001-08	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 102,0000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 14,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 61,2000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:12:27:113
R\$ 100,0000	05.870.717/0001-08	07/10/2022 09:15:16:877
R\$ 107,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:25:37:090
R\$ 55,0000	05.870.717/0001-08	07/10/2022 09:27:19:147
R\$ 12,9900	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:32:56:667

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	07/10/2022 09:02:01	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	07/10/2022 09:11:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:31:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	07/10/2022 09:31:35	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 14,0000 e R\$ 107,0000.
Encerramento	07/10/2022 09:36:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	07/10/2022 09:36:36	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	17/10/2022 10:56:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 38.061.975/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 12,9900.
Habilitação de fornecedor	17/10/2022 11:00:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS - CNPJ/CPF: 38.061.975/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Garrafa térmica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA Marca: OBBA Fabricante: OBBA Modelo / Versão: 11.0000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica para água - 12 litros (tipo botijão), design compacto e funcional, torneira serve fácil, tampa superior, bocal, com tripé e alça superior, indicado para líquidos quentes ou frios. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	11	R\$ 167,2000	R\$ 1.839,2000	04/10/2022 15:59:39
38.061.975/0001-00	A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: INVICTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica Material: Plástico , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Com Torneira Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	11	R\$ 200,0000	R\$ 2.200,0000	06/10/2022 11:07:34
35.656.327/0001-09	VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: IND.BRASILEIRA Modelo / Versão: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica Material: Plástico , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Com Torneira Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	11	R\$ 230,0000	R\$ 2.530,0000	06/10/2022 18:13:38
34.837.660/0001-43	MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: 9 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica Material: Plástico , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Com Torneira Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	11	R\$ 249,8000	R\$ 2.747,8000	07/10/2022 02:35:00
37.744.450/0001-07	MARCELO VITOR PETRAZZINI Marca: Invicta Fabricante: Invicta Modelo / Versão: Garrafa Garrafão Botijão Térmico Q/f 12 Litros Inv Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica para água - 12 litros (tipo botijão), design compacto e funcional, torneira serve fácil, tampa superior, bocal, com tripé e alça superior, indicado para líquidos quentes ou frios. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	11	R\$ 337,2400	R\$ 3.709,6400	07/10/2022 07:50:42
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUcoes E COMERCIO LTDA Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: BOTIJÃO TÉRMICO 12LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica para água - 12 litros (tipo botijão), design compacto e funcional, torneira serve fácil, tampa superior, bocal, com tripé e alça superior, indicado para líquidos quentes ou frios. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	11	R\$ 400,0000	R\$ 4.400,0000	06/10/2022 14:32:20

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 400,0000	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 337,2400	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 249,8000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 230,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 200,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 167,2000	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:00:06:493

R\$ 229,9900	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:11:23:693
R\$ 227,6400	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:12:46:937
R\$ 227,6300	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:12:56:937
R\$ 165,2000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:25:47:567
R\$ 199,9900	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:25:52:460
R\$ 165,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:27:32:593
R\$ 136,8000	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:33:13:407
R\$ 145,5000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:33:39:063
R\$ 164,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:33:41:927
R\$ 119,9900	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:36:15:887

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	07/10/2022 09:02:14	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	07/10/2022 09:11:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:32:12	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	07/10/2022 09:32:12	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 165,0000 e R\$ 227,6400.
Encerramento	07/10/2022 09:37:13	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	07/10/2022 09:37:13	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	17/10/2022 10:57:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 119,9900.
Habilitação de fornecedor	17/10/2022 11:00:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Catraca arame

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.061.975/0001-00	A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS Marca: JT ACESSORIOS Fabricante: JT ACESSORIOS Modelo / Versão: ROBUSTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Catraca Arame Material: Aço Galvanizado , Capacidade Tração: 500 KG, Características Adicionais: Isolador Tipo Castanha Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	38	R\$ 220,0000	R\$ 8.360,0000	06/10/2022 11:07:34
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA Marca: ROBUSTEC Fabricante: ROBUSTEC Modelo / Versão: 38.0000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Catraca (cinta + catraca) com cinta para amarração de carga 4 toneladas e com 9 metros de comprimento. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	38	R\$ 264,0000	R\$ 10.032,0000	04/10/2022 15:59:39
35.656.327/0001-09	VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA Marca: WORKER Fabricante: IND.BRASILEIRA Modelo / Versão: WORKER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Catraca Arame Material: Aço Galvanizado , Capacidade Tração: 500 KG, Características Adicionais: Isolador Tipo Castanha Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	38	R\$ 300,0000	R\$ 11.400,0000	06/10/2022 18:13:38

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 264,0000	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 220,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 219,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:25:55:837
R\$ 199,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:27:09:903
R\$ 198,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:27:43:577
R\$ 187,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:29:59:013
R\$ 186,5000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:30:38:610
R\$ 179,9000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:31:45:380
R\$ 179,4500	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:32:17:857
R\$ 170,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:33:26:683
R\$ 216,0000	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:34:03:643
R\$ 165,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:34:20:263

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	07/10/2022 09:02:22	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	07/10/2022 09:11:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:33:02	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	07/10/2022 09:33:02	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 179,4500 e R\$ 264,0000.
Encerramento	07/10/2022 09:38:03	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	07/10/2022 09:38:03	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	17/10/2022 10:57:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 38.061.975/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 165,0000.
Habilitação de fornecedor	17/10/2022 11:00:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS - CNPJ/CPF: 38.061.975/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 8 - Cabo elétrico flexível****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	Sim	Sim	4	R\$ 2.000,0000	R\$ 8.000,0000	06/10/2022 09:13:45
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo / Versão: ENERGY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo PP 3 vias 4 mm - rolo 100 metros Porte da empresa: ME/EPP							
38.061.975/0001-00	A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS	Sim	Sim	4	R\$ 2.000,0000	R\$ 8.000,0000	06/10/2022 11:07:34
Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo / Versão: SIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 3,6/6 KV, Normas Técnicas: Nbr 7732 , Têmpera Condutor: Mole , Seção Nominal: 10 MM2, Material Do Condutor: Cobre Singelo , Material Isolamento: Epr , Classe Encordoamento: 2 Porte da empresa: ME/EPP							
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.420,0000	R\$ 9.680,0000	04/10/2022 15:59:39
Marca: COBRECOM Fabricante: COBRECOM							

Modelo / Versão: 4.0000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo PP 3 vias 4 mm - rolo 100 metros**Porte da empresa:** ME/EPP

35.656.327/0001-09 VALLE Sim Sim 4 R\$ 2.700,0000 R\$ 10.800,0000 06/10/2022 18:13:38
 SOLUCOES
 TECNOLOGICAS
 E MOBILIARIO
 LTDA

Marca: MEGATRON**Fabricante:** IND.BRASILEIRA**Modelo / Versão:** MEGATRON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 3,6/6 KV, Normas Técnicas: Nbr 7732 , Têmpera Condutor: Mole , Seção Nominal: 10 MM2, Material Do Condutor: Cobre Singelo , Material Isolamento: Epr , Classe Encordoamento: 2**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.700,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 2.420,0000	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 2.000,0000	36.673.446/0001-24	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 2.000,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 1.998,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:26:02:143
R\$ 2.137,8600	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:26:42:530
R\$ 1.997,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:27:52:040
R\$ 2.136,7900	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:28:20:620
R\$ 1.899,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:28:45:550
R\$ 2.031,9300	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:28:55:247
R\$ 1.898,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:29:44:040
R\$ 2.030,8600	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:29:53:787
R\$ 1.679,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:33:14:020
R\$ 1.979,0000	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:33:31:443
R\$ 1.236,0000	36.673.446/0001-24	07/10/2022 09:36:31:423

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	07/10/2022 09:02:35	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	07/10/2022 09:11:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:32:29	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	07/10/2022 09:32:29	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.898,0000 e R\$ 2.030,8600.
Encerramento	07/10/2022 09:37:30	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	07/10/2022 09:37:30	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 12:18:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor J.LAVANDOSKI FERRAGENS, CNPJ/CPF: 36.673.446/0001-24.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 13:32:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J.LAVANDOSKI FERRAGENS, CNPJ/CPF: 36.673.446/0001-24.
Aceite de proposta	17/10/2022 10:57:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.LAVANDOSKI FERRAGENS, CNPJ/CPF: 36.673.446/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 1.236,0000. Motivo: proposta negociada no chat
Negociação de valor	17/10/2022 10:58:45	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: J.LAVANDOSKI FERRAGENS, CNPJ/CPF: 36.673.446/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 1.236,0000 e com valor negociado a R\$ 1.227,7700. Motivo: Proposta negociada no chat
Habilitação de fornecedor	17/10/2022 11:00:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.LAVANDOSKI FERRAGENS - CNPJ/CPF: 36.673.446/0001-24

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - Plugue**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: 12.0000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plug junção macho 2 p+t 20ª tripolar maciço. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 14,3400	R\$ 172,0800	04/10/2022 15:59:39
38.061.975/0001-00	A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS Marca: MARGIROS Fabricante: MARGIROS Modelo / Versão: MARGIROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plugue Tipo: Macho , Cor Corpo: Preta , Corrente Nominal: 32 A, Tensão Nominal: 440 V, Número Pólos: 3p + T , Características Adicionais: Saída Lateral Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 20,0000	R\$ 240,0000	06/10/2022 11:07:34
35.656.327/0001-09	VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: IND.BRASILEIRA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plugue Tipo: Macho , Cor Corpo: Preta , Corrente Nominal: 32 A, Tensão Nominal: 440 V, Número Pólos: 3p + T , Características Adicionais: Saída Lateral Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 22,0000	R\$ 264,0000	06/10/2022 18:13:38

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 20,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 14,3400	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 14,3000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:26:09:773
R\$ 11,9000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:33:03:063
R\$ 11,7400	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:33:35:463

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	07/10/2022 09:02:44	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	07/10/2022 09:11:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:32:34	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	07/10/2022 09:32:34	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 14,3000 e R\$ 20,0000.
Encerramento	07/10/2022 09:37:35	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	07/10/2022 09:37:35	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	07/10/2022 12:00:59	Recusa da proposta. Fornecedor: CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 21.058.617/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 11,7400. Motivo: Após negociação com a empresa pelo chat, a mesma não conseguiu chegar no valor estimado pelo SENAR/MT, ficando a proposta muito acima do valor de referencia.
Recusa de proposta	13/10/2022 16:59:38	Recusa da proposta. Fornecedor: VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.656.327/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 11,9000. Motivo: Empresa não manifestou interesse em negociar.
Recusa de proposta	13/10/2022 17:16:36	Recusa da proposta. Fornecedor: A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 38.061.975/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 20,0000. Motivo: Após negociação com a empresa pelo chat, a mesma não conseguiu chegar no valor estimado pelo SENAR/MT, ficando a proposta muito acima do valor de referencia.
Cancelado no julgamento	13/10/2022 17:18:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: considerando que após negociação com todas as empresas que apresentaram propostas para o item 9, não obtivemos êxito, declaro o item 9 FRACASSADO.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Tomada

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.656.327/0001-09	VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA Marca: PERPLUG Fabricante: IND.BRASILEIRA Modelo / Versão: PERPLUG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada Tipo: Bloco , Cor Corpo: Preta , Corrente Nominal: 20 A, Normas Técnicas: Nbr 14136 , Referência: Dt-99233.20 (Dutotec) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 22,0000	R\$ 264,0000	06/10/2022 18:13:38
38.061.975/0001-00	A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS Marca: P PLUG Fabricante: P PLUG Modelo / Versão: P PLUG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada Tipo: Bloco , Cor Corpo: Preta , Corrente Nominal: 20 A, Normas Técnicas: Nbr 14136 , Referência: Dt-99233.20 (Dutotec) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 40,0000	R\$ 480,0000	06/10/2022 11:07:34
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA Marca: DANEVA Fabricante: DANEVA Modelo / Versão: 12.0000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada tripla 20ª (ampere) Régua para extensão. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 53,6800	R\$ 644,1600	04/10/2022 15:59:39

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 53,6800	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 40,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 22,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 21,9000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:26:16:220
R\$ 21,5000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:28:02:463
R\$ 43,9200	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:28:38:607

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	07/10/2022 09:02:50	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	07/10/2022 09:11:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:27:37	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	07/10/2022 09:27:37	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 21,9000 e R\$ 53,6800.
Encerramento	07/10/2022 09:32:38	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	07/10/2022 09:32:38	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	17/10/2022 10:59:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.656.327/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 21,5000.
Habilitação de fornecedor	17/10/2022 11:00:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA - CNPJ/CPF: 35.656.327/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Régua Elétrica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	--------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

	Equiparada	ME/EPP					Registro
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo / Versão: 14.0000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão de 5 metros com régua para 3 conexões. Cabo de aproximadamente 1,5 mm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 34,8700	R\$ 488,1800	04/10/2022 15:59:39
35.656.327/0001-09	VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA Marca: LIEGE Fabricante: IND.BRASILEIRA Modelo / Versão: LIEGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua Elétrica Material: Chapa De Aço , Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Acabamento Superficial: Pintura Epoxi Na Cor Preta , Padrão: 1u P/8 Xlr , Quantidade Tomadas Saída: 8 (Xlr Fêmea - 3p) , Número Pólos: Tripolar , Tensão Alimentação: Bivolt Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 60,0000	R\$ 840,0000	06/10/2022 18:17:58
38.061.975/0001-00	A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS Marca: F LINE Fabricante: F LINE Modelo / Versão: F LINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua Elétrica Material: Chapa De Aço , Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Acabamento Superficial: Pintura Epoxi Na Cor Preta , Padrão: 1u P/8 Xlr , Quantidade Tomadas Saída: 8 (Xlr Fêmea - 3p) , Número Pólos: Tripolar , Tensão Alimentação: Bivolt Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 70,0000	R\$ 980,0000	06/10/2022 11:13:31
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI Marca: OEM Fabricante: OEM Modelo / Versão: OEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão de 5 metros com régua para 3 conexões. Cabo de aproximadamente 1,5 mm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 1.000,0000	R\$ 14.000,0000	06/10/2022 16:12:37

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	15.724.019/0001-58	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 70,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 60,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 34,8700	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 39,4800	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:28:25:917
R\$ 34,5000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:31:14:110
R\$ 28,5300	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:31:37:150

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	07/10/2022 09:02:55	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	07/10/2022 09:11:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:30:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	07/10/2022 09:30:35	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 34,8700 e R\$ 1.000,0000.
Encerramento	07/10/2022 09:35:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	07/10/2022 09:35:36	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 11:55:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 21.058.617/0001-38.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 14:55:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 21.058.617/0001-38.

Aceite de proposta	17/10/2022 10:59:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 21.058.617/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 28,5300.
Habilitação de fornecedor	17/10/2022 11:00:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA - CNPJ/CPF: 21.058.617/0001-38

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 12 - Claviculario**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.837.660/0001-43	MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA Marca: PORTA Fabricante: PORTA Modelo / Versão: 50 CHAVES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Claviculario Material: Aço , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Capacidade: 60 Chaves , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Em Epóxi , Material Moldura: Aço , Características Adicionais: Porta De Vidro Transparente Com Chave , Cor: Cinza Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	9	R\$ 239,4000	R\$ 2.154,6000	07/10/2022 02:39:58
38.061.975/0001-00	A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS Marca: P COPO Fabricante: P COPO Modelo / Versão: P COPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Claviculario Material: Aço , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Capacidade: 60 Chaves , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Em Epóxi , Material Moldura: Aço , Características Adicionais: Porta De Vidro Transparente Com Chave , Cor: Cinza Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	9	R\$ 320,0000	R\$ 2.880,0000	06/10/2022 11:13:31
37.744.450/0001-07	MARCELO VITOR PETRAZZINI Marca: Voicheve Fabricante: Voicheve Modelo / Versão: Porta Chaves /claviculario 50 Chaves - Voicheve Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta chaves (claviculario) - com capacidade para aproximadamente 50 chaves. Em chapa de aço. Porta com fechadura. Com furos para fixação. Dimensões aproximadas: Altura: 31 cm; Largura: 30 cm; Profundidade: 5,00 cm; Com ou sem chaveiros. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	9	R\$ 366,0000	R\$ 3.294,0000	07/10/2022 07:54:57
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA Marca: MULTFORTE Fabricante: MULTFORTE Modelo / Versão: CLAVICULARIO 60 CHAVES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta chaves (claviculario) - com capacidade para aproximadamente 50 chaves. Em chapa de aço. Porta com fechadura. Com furos para fixação. Dimensões aproximadas: Altura: 31 cm; Largura: 30 cm; Profundidade: 5,00 cm; sem chaveiros. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	9	R\$ 400,0000	R\$ 3.600,0000	06/10/2022 14:35:33
35.656.327/0001-09	VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA Marca: VOICHEVE Fabricante: IND.BRASILEIRA Modelo / Versão: VOICHEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Claviculario Material: Aço , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Capacidade: 60 Chaves , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Em Epóxi , Material Moldura: Aço , Características Adicionais: Porta De Vidro Transparente Com Chave , Cor: Cinza Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	9	R\$ 400,0000	R\$ 3.600,0000	06/10/2022 18:17:58
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA Marca: MENNO Fabricante: MENNO Modelo / Versão: 9.0000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta chaves (claviculario) - com capacidade para aproximadamente 50 chaves. Em chapa de aço. Porta com fechadura. Com furos para fixação. Dimensões	Sim	Sim	9	R\$ 436,9600	R\$ 3.932,6400	04/10/2022 15:59:39

aproximadas: Altura: 31 cm; Largura: 30 cm; Profundidade: 5,00 cm; Com ou sem chaveiros.

Porte da empresa: ME/EPP

13.827.215/0001-22	COFRES SP COMERCIO DE COFRES E MOVEIS DE ACO LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 600,0000	R\$ 5.400,0000	26/09/2022 16:51:28
Marca: FORT SAFE Fabricante: FORT SAFE Modelo / Versão: CLAVICULARIO 60 CHAVES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Claviculario Material: Aço , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Capacidade: 60 Chaves , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Em Epóxi , Material Moldura: Aço , Características Adicionais: Porta De Vidro Transparente Com Chave , Cor: Cinza Porte da empresa: ME/EPP							
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 800,0000	R\$ 7.200,0000	07/10/2022 08:00:50
Marca: MULTI QUADROS Fabricante: MULTI QUADROS Modelo / Versão: MQ-98 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta chaves (claviculario) - com capacidade para aproximadamente 50 chaves. Em chapa de aço. Porta com fechadura. Com furos para fixação. Dimensões aproximadas: Altura: 31 cm; Largura: 30 cm; Profundidade: 5,00 cm; Com ou sem chaveiros. Porte da empresa: ME/EPP							
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 850,0000	R\$ 7.650,0000	07/10/2022 08:44:48
Marca: CRIARTE Fabricante: CRIARTE Modelo / Versão: CR-189 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta chaves (claviculario) - com capacidade para aproximadamente 50 chaves. Em chapa de aço. Porta com fechadura. Com furos para fixação. Dimensões aproximadas: Altura: 31 cm; Largura: 30 cm; Profundidade: 5,00 cm; Com ou sem chaveiros Porte da empresa: ME/EPP							
39.236.457/0001-35	JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 1.000,0000	R\$ 9.000,0000	07/10/2022 08:52:28
Marca: nilart Fabricante: nilart Modelo / Versão: claviculario Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Claviculario Material: Aço , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Capacidade: 60 Chaves , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Em Epóxi , Material Moldura: Aço , Características Adicionais: Porta De Vidro Transparente Com Chave , Cor: Cinza Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 850,0000	06.957.510/0001-38	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 800,0000	03.961.467/0001-96	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 600,0000	13.827.215/0001-22	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 436,9600	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 400,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 400,0000	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 366,0000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 320,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 239,4000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 365,9900	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:11:27:363
R\$ 238,0000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:13:03:730
R\$ 319,9900	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:13:15:697
R\$ 598,0000	03.961.467/0001-96	07/10/2022 09:17:33:740
R\$ 600,0000	06.957.510/0001-38	07/10/2022 09:19:28:497
R\$ 237,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:23:12:267
R\$ 319,9800	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:26:43:713
R\$ 399,9900	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:26:59:367
R\$ 319,9700	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:27:09:957
R\$ 319,9600	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:27:11:083
R\$ 319,9500	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:27:35:847
R\$ 319,9400	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:27:37:527

R\$ 319,9300	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:28:01:983
R\$ 319,9200	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:28:03:327
R\$ 319,9100	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:28:26:193
R\$ 319,9000	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:28:28:177
R\$ 237,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:28:35:023
R\$ 236,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:28:47:050
R\$ 319,8900	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:28:51:663
R\$ 237,9900	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:28:54:030
R\$ 214,1900	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:29:17:253
R\$ 234,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:30:04:480
R\$ 213,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:35:59:567
R\$ 196,0000	39.236.457/0001-35	07/10/2022 09:36:03:317
R\$ 292,8000	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:39:04:360

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	07/10/2022 09:03:00	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	07/10/2022 09:11:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:35:00	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	07/10/2022 09:35:00	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 214,1900 e R\$ 319,8900.
Encerramento	07/10/2022 09:40:01	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	07/10/2022 09:40:01	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	13/10/2022 09:26:39	Recusa da proposta. Fornecedor: JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 39.236.457/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 196,0000. Motivo: Mesmo após negociação a empresa não conseguiu chegar ao valor estimado pelo SENAR/MT, não apresentando vantajosidade para SENAR/MT.
Recusa de proposta	13/10/2022 09:57:16	Recusa da proposta. Fornecedor: MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 34.837.660/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 213,9000. Motivo: Mesmo após negociação a empresa não conseguiu chegar ao valor estimado pelo SENAR/MT, não apresentando vantajosidade.
Recusa de proposta	13/10/2022 10:56:04	Recusa da proposta. Fornecedor: VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.656.327/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 234,0000. Motivo: A empresa não manifestou interesse em negociar, ficando o item acima do estimado pelo SENAR/MT.
Recusa de proposta	13/10/2022 11:14:36	Recusa da proposta. Fornecedor: MARCELO VITOR PETRAZZINI, CNPJ/CPF: 37.744.450/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 238,0000. Motivo: Mesmo após negociação a empresa não conseguiu chegar ao valor estimado pelo SENAR/MT, não apresentando vantajosidade.
Recusa de proposta	13/10/2022 11:21:54	Recusa da proposta. Fornecedor: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 292,8000. Motivo: Mesmo após negociação a empresa não conseguiu chegar ao valor estimado pelo SENAR/MT, não apresentando vantajosidade.
Etapla fechada - Retorno do julgamento	13/10/2022 11:37:42	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Reinício etapa fechada	13/10/2022 11:42:42	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R\$ 600,0000.
Encerramento	13/10/2022 11:47:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	13/10/2022 11:47:43	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	13/10/2022 12:11:02	Recusa da proposta. Fornecedor: A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 38.061.975/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 320,0000. Motivo: Mesmo após negociação a empresa não conseguiu chegar ao valor estimado pelo SENAR/MT, não apresentando vantajosidade.
Recusa de proposta	13/10/2022 15:06:31	Recusa da proposta. Fornecedor: CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 21.058.617/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 399,9900. Motivo: Mesmo após negociação a empresa não conseguiu chegar ao valor estimado pelo SENAR/MT, não apresentando vantajosidade.
Recusa de proposta	13/10/2022 15:12:08	Recusa da proposta. Fornecedor: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, CNPJ/CPF: 03.961.467/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 598,0000. Motivo: Mesmo após negociação a empresa não conseguiu chegar ao valor estimado pelo SENAR/MT, não apresentando vantajosidade.

Recusa de proposta	13/10/2022 15:16:02	Recusa da proposta. Fornecedor: CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA, CNPJ/CPF: 06.957.510/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 600,0000. Motivo: Mesmo após negociação a empresa não conseguiu chegar ao valor estimado pelo SENAR/MT, não apresentando vantajosidade.
Recusa de proposta	13/10/2022 15:37:34	Recusa da proposta. Fornecedor: COFRES SP COMERCIO DE COFRES E MOVEIS DE ACO LTDA, CNPJ/CPF: 13.827.215/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 600,0000. Motivo: Mesmo após negociação a empresa não conseguiu chegar ao valor estimado pelo SENAR/MT, não apresentando vantajosidade.
Cancelado no julgamento	13/10/2022 15:38:05	Item cancelado no julgamento. Motivo: considerando que após negociação com todas as empresas que apresentaram propostas para o item 12, não obtivemos êxito, declaro o item 12 FRACASSADO.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Quadro flip chart

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.837.660/0001-43	MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo / Versão: QUADRO FLIP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Flip Chart Material Perfil: Madeira , Material Fundo: Madeira , Cor Fundo: Natural , Largura: 90 CM, Altura: 60 CM, Características Adicionais: C/ Cavalete Madeira 1,60 M, Regulável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	17	R\$ 780,0000	R\$ 13.260,0000	07/10/2022 02:39:58
35.656.327/0001-09	VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA Marca: STALO Fabricante: IND.BRASILEIRA Modelo / Versão: STALO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Flip Chart Material Perfil: Madeira , Material Fundo: Madeira , Cor Fundo: Natural , Largura: 90 CM, Altura: 60 CM, Características Adicionais: C/ Cavalete Madeira 1,60 M, Regulável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	17	R\$ 1.200,0000	R\$ 20.400,0000	06/10/2022 18:17:58
05.870.717/0001-08	STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA Marca: GUEDES Fabricante: GUEDES Modelo / Versão: FLIP CHART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flip chart: com quadro de anotações com lousa branca e rodízios dimensões 70x100cm (quadro), sendo lousa branca magnética - permite grudar papéis com imã, moldura de em alumínio e porta canetas, grampo de bloco para flip-chart ajustável e compatível com qualquer bloco para flip chart, base com 5 rodinhas com travas e ajuste de inclinação. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	17	R\$ 1.590,0000	R\$ 27.030,0000	06/10/2022 15:22:54
38.061.975/0001-00	A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS Marca: CARTIARTE Fabricante: CARTIARTE Modelo / Versão: CARTIARTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Flip Chart Material Perfil: Madeira , Material Fundo: Madeira , Cor Fundo: Natural , Largura: 90 CM, Altura: 60 CM, Características Adicionais: C/ Cavalete Madeira 1,60 M, Regulável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	17	R\$ 1.800,0000	R\$ 30.600,0000	06/10/2022 11:13:31
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA Marca: GUEDES Fabricante: GUEDES Modelo / Versão: 17.0000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flip chart: com quadro de anotações com lousa branca e rodízios	Sim	Sim	17	R\$ 1.806,5500	R\$ 30.711,3500	04/10/2022 15:59:39

dimensões 70x100cm (quadro), sendo lousa branca magnética - permite grudar papéis com imã, moldura de em alumínio e porta canetas, grampo de bloco para flip-chart ajustável e compatível com qualquer bloco para flip chart, base com 5 rodinhas com travas e ajuste de inclinação.

Porte da empresa: ME/EPP

04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 2.000,0000	R\$ 34.000,0000	06/10/2022 23:28:50
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo / Versão: STALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flip chart: com quadro de anotações com lousa branca e rodízios dimensões 70x100cm (quadro), sendo lousa branca magnética - permite grudar papéis com imã, moldura de em alumínio e porta canetas, grampo de bloco para flip-chart ajustável e compatível com qualquer bloco para flip chart, base com 5 rodinhas com travas e ajuste de inclinação.

Porte da empresa: ME/EPP

37.744.450/0001-07	MARCELO VITOR PETRAZZINI	Sim	Sim	17	R\$ 2.168,0000	R\$ 36.856,0000	07/10/2022 07:54:57
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: Cortiarte

Fabricante: Cortiarte

Modelo / Versão: Cavalete flip-chart c/ quadro branco magnético gir

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flip chart: com quadro de anotações com lousa branca e rodízios dimensões 70x100cm (quadro), sendo lousa branca magnética - permite grudar papéis com imã, moldura de em alumínio e porta canetas, grampo de bloco para flip-chart ajustável e compatível com qualquer bloco para flip chart, base com 5 rodinhas com travas e ajuste de inclinação.

Porte da empresa: ME/EPP

03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 3.000,0000	R\$ 51.000,0000	07/10/2022 08:00:50
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: MULTI QUADROS

Fabricante: MULTI QUADROS

Modelo / Versão: MQ-50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flip chart: com quadro de anotações com lousa branca e rodízios dimensões 70x100cm (quadro), sendo lousa branca magnética - permite grudar papéis com imã, moldura de em alumínio e porta canetas, grampo de bloco para flip-chart ajustável e compatível com qualquer bloco para flip chart, base com 5 rodinhas com travas e ajuste de inclinação.

Porte da empresa: ME/EPP

06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 4.000,0000	R\$ 68.000,0000	07/10/2022 08:44:48
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: CRIARTE

Fabricante: CRIARTE

Modelo / Versão: CR-105

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flip chart: com quadro de anotações com lousa branca e rodízios dimensões 70x100cm (quadro), sendo lousa branca magnética - permite grudar papéis com imã, moldura de em alumínio e porta canetas, grampo de bloco para flip-chart ajustável e compatível com qualquer bloco para flip chart, base com 5 rodinhas com travas e ajuste de inclinação.

Porte da empresa: ME/EPP

29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 5.000,0000	R\$ 85.000,0000	07/10/2022 07:45:44
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: CORTIARTE

Fabricante: CORTIARTE

Modelo / Versão: 7031

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flip Chart / 7031 - Observações do item: Flip chart: com quadro de anotações com lousa branca e rodízios dimensões 70x100cm (quadro), sendo lousa branca magnética permite grudar papéis com imã, moldura de em alumínio e porta canetas, grampo de bloco para flip chart ajustável e compatível com qualquer bloco para flip chart, base com 5 rodinhas com travas e ajuste de inclinação.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	29.926.189/0001-20	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 4.000,0000	06.957.510/0001-38	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 3.000,0000	03.961.467/0001-96	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 2.168,0000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 2.000,0000	04.375.274/0001-16	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 1.806,5500	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 1.800,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 1.590,0000	05.870.717/0001-08	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 1.200,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:00:06:493

R\$ 780,0000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 1.464,0000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:13:46:353
R\$ 1.195,0000	05.870.717/0001-08	07/10/2022 09:15:33:477
R\$ 2.900,0000	03.961.467/0001-96	07/10/2022 09:17:50:190
R\$ 2.990,0000	06.957.510/0001-38	07/10/2022 09:19:35:857
R\$ 1.199,9900	29.926.189/0001-20	07/10/2022 09:26:42:663
R\$ 790,0000	04.375.274/0001-16	07/10/2022 09:26:44:720
R\$ 1.799,9900	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:27:03:983
R\$ 1.194,9900	29.926.189/0001-20	07/10/2022 09:27:09:973
R\$ 1.124,0000	05.870.717/0001-08	07/10/2022 09:27:34:223
R\$ 778,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:28:51:357
R\$ 719,1600	04.375.274/0001-16	07/10/2022 09:29:25:243
R\$ 1.146,7600	29.926.189/0001-20	07/10/2022 09:29:39:237

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	07/10/2022 09:03:05	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	07/10/2022 09:11:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:28:37	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	07/10/2022 09:28:37	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 780,0000 e R\$ 1.200,0000.
Encerramento	07/10/2022 09:33:38	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	07/10/2022 09:33:38	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	13/10/2022 15:45:15	Recusa da proposta. Fornecedor: G P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 719,1600. Motivo: Mesmo após negociação a empresa não conseguiu chegar ao valor estimado pelo SENAR/MT, não apresentando vantajosidade.
Recusa de proposta	13/10/2022 16:05:53	Recusa da proposta. Fornecedor: VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.656.327/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 778,0000. Motivo: Não houve manifestação de interesse por parte da empresa.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/10/2022 16:02:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 34.837.660/0001-43.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/10/2022 16:35:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 34.837.660/0001-43.
Recusa de proposta	14/10/2022 17:07:48	Recusa da proposta. Fornecedor: MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 34.837.660/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 780,0000. Motivo: Conforme item 7.3.32 do edital a empresa após apresentar justificativa teve sua proposta desclassificada.
Recusa de proposta	14/10/2022 17:25:31	Recusa da proposta. Fornecedor: STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.870.717/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 1.124,0000. Motivo: não houve manifestação de interesse por parte da licitante, sendo desclassificada sua proposta
Recusa de proposta	17/10/2022 08:49:10	Recusa da proposta. Fornecedor: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.926.189/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1.146,7600. Motivo: não houve manifestação de interesse por parte da licitante, sendo desclassificada sua proposta
Etapla fechada - Retorno do julgamento	17/10/2022 09:05:16	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Reinício etapa fechada	17/10/2022 09:10:16	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 2.900,0000 e R\$ 2.990,0000.
Encerramento	17/10/2022 09:15:17	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/10/2022 09:15:17	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	17/10/2022 10:51:53	Recusa da proposta. Fornecedor: MARCELO VITOR PETRAZZINI, CNPJ/CPF: 37.744.450/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 1.464,0000. Motivo: não houve manifestação de interesse por parte da licitante, sendo desclassificada sua proposta
Recusa de proposta	17/10/2022 10:52:16	Recusa da proposta. Fornecedor: CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 21.058.617/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 1.799,9900. Motivo: Mesmo após negociação a

		empresa não conseguiu chegar ao valor estimado pelo SENAR/MT, não apresentando vantajosidade.
Recusa de proposta	17/10/2022 10:52:25	Recusa da proposta. Fornecedor: A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 38.061.975/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1.800,0000. Motivo: Mesmo após negociação a empresa não conseguiu chegar ao valor estimado pelo SENAR/MT, não apresentando vantajosidade.
Recusa de proposta	17/10/2022 10:52:31	Recusa da proposta. Fornecedor: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, CNPJ/CPF: 03.961.467/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 2.900,0000. Motivo: Mesmo após negociação a empresa não conseguiu chegar ao valor estimado pelo SENAR/MT, não apresentando vantajosidade.
Recusa de proposta	17/10/2022 10:52:38	Recusa da proposta. Fornecedor: CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA, CNPJ/CPF: 06.957.510/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 2.990,0000. Motivo: Mesmo após negociação a empresa não conseguiu chegar ao valor estimado pelo SENAR/MT, não apresentando vantajosidade.
Cancelado no julgamento	17/10/2022 10:53:41	Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando que não houve interesse por parte das empresas em negociar o item 13, bem como, não há mais empresas cadastradas para o item 13, declara-se este item FRACASSADO.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 14 - Suporte**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.061.975/0001-00	A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS Marca: CEPROPLAST Fabricante: CEPROPLAST Modelo / Versão: CEPROPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte Material: Aco , Aplicação: Acomodar Cabos Lateralmente Ao Plano De Fixação 19 , Características Adicionais: Com Tampas Com Fechamento Sobre Pressão , Altura: 2,10 M, Largura: 10 CM, Tipo: Guia Vertical Para Gabinete Metalico , Profundidade: 5 C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	127	R\$ 140,0000	R\$ 17.780,0000	06/10/2022 11:13:32
35.656.327/0001-09	VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA Marca: STALO Fabricante: IND.BRASILEIRA Modelo / Versão: STALO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte Material: Aco , Aplicação: Acomodar Cabos Lateralmente Ao Plano De Fixação 19 , Características Adicionais: Com Tampas Com Fechamento Sobre Pressão , Altura: 2,10 M, Largura: 10 CM, Tipo: Guia Vertical Para Gabinete Metalico , Profundidade: 5 C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	127	R\$ 140,0000	R\$ 17.780,0000	06/10/2022 18:17:58
34.837.660/0001-43	MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA Marca: USEFUL Fabricante: USEFUL Modelo / Versão: TRIPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte Material: Aco , Aplicação: Acomodar Cabos Lateralmente Ao Plano De Fixação 19 , Características Adicionais: Com Tampas Com Fechamento Sobre Pressão , Altura: 2,10 M, Largura: 10 CM, Tipo: Guia Vertical Para Gabinete Metalico , Profundidade: 5 C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	127	R\$ 149,9000	R\$ 19.037,3000	07/10/2022 02:39:58
37.744.450/0001-07	MARCELO VITOR PETRAZZINI Marca: Ceproplast Fabricante: Ceproplast Modelo / Versão: Ceproplast Modelo Porta Banner com Garras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta banner – suporte tripé com garra de aproximadamente 2,00 m, Porta banner pedestal suporte Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	127	R\$ 217,8000	R\$ 27.660,6000	07/10/2022 07:54:57
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA Marca: PROJEART Fabricante: PROJEART Modelo / Versão: PA1200	Sim	Sim	127	R\$ 400,0000	R\$ 50.800,0000	06/10/2022 14:35:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta banner – suporte tripé com garra de aproximadamente 1,8 a 2,00 m, Porta banner pedestal suporte
Porte da empresa: ME/EPP

03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	127	R\$ 700,0000	R\$ 88.900,0000	07/10/2022 08:00:50
Marca: MULTI QUADROS Fabricante: MULTI QUADROS Modelo / Versão: MQ-143 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta banner – suporte tripé com garra de aproximadamente 1,8 a 2,00 m, Porta banner pedestal suporte. Porte da empresa: ME/EPP							
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	Sim	Sim	127	R\$ 750,0000	R\$ 95.250,0000	07/10/2022 08:44:48
Marca: CRIARTE Fabricante: CRIARTE Modelo / Versão: CR-134 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta banner – suporte tripé com garra de aproximadamente 1,8 a 2,00 m, Porta banner pedestal suporte Porte da empresa: ME/EPP							
29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	127	R\$ 1.000,0000	R\$ 127.000,0000	07/10/2022 07:45:44
Marca: PROJEART Fabricante: PROJEART Modelo / Versão: PNG1200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta Banner com Garra / PNG1200 - Observações do item: Porta banner suporte tripé com garra de aproximadamente 1,8 a 2,00 m, Porta banner pedestal suporte. Porte da empresa: ME/EPP							
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	127	R\$ 1.100,0000	R\$ 139.700,0000	04/10/2022 15:59:39
Marca: LOJA DO PORTA BANNER Fabricante: LOJA DO PORTA BANNER Modelo / Versão: 127.0000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta banner - suporte tripé com garra de aproximadamente 1,8 a 2,00 m, Porta banner pedestal suporte. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.100,0000	21.058.617/0001-38	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 1.000,0000	29.926.189/0001-20	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 750,0000	06.957.510/0001-38	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 700,0000	03.961.467/0001-96	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 400,0000	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 217,8000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 149,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 140,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 140,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:00:06:493
R\$ 149,8900	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:11:29:187
R\$ 147,0000	37.744.450/0001-07	07/10/2022 09:14:28:457
R\$ 146,9900	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:14:46:497
R\$ 349,0000	03.961.467/0001-96	07/10/2022 09:18:10:860
R\$ 500,0000	06.957.510/0001-38	07/10/2022 09:19:48:450
R\$ 139,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:23:34:630
R\$ 139,9900	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:23:42:587
R\$ 139,9800	29.926.189/0001-20	07/10/2022 09:26:43:107
R\$ 129,7000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:27:38:953
R\$ 139,9700	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:27:42:220
R\$ 128,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:27:58:270
R\$ 139,9600	29.926.189/0001-20	07/10/2022 09:28:02:873
R\$ 139,9500	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:28:07:417
R\$ 139,9400	29.926.189/0001-20	07/10/2022 09:28:27:447

R\$ 139,9300	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:28:32:403
R\$ 139,9200	29.926.189/0001-20	07/10/2022 09:28:53:097
R\$ 139,9100	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:28:58:070
R\$ 128,0000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:29:00:343
R\$ 129,6900	29.926.189/0001-20	07/10/2022 09:29:16:903
R\$ 127,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:29:19:813
R\$ 128,8900	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:29:20:217
R\$ 128,8800	29.926.189/0001-20	07/10/2022 09:29:35:053
R\$ 128,8700	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:29:37:700
R\$ 128,8600	29.926.189/0001-20	07/10/2022 09:29:51:803
R\$ 128,8500	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:29:54:910
R\$ 126,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:29:55:543
R\$ 127,9900	29.926.189/0001-20	07/10/2022 09:30:10:783
R\$ 127,9800	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:30:15:353
R\$ 126,5000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:30:18:243
R\$ 126,9900	29.926.189/0001-20	07/10/2022 09:30:35:193
R\$ 126,4900	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:30:38:223
R\$ 126,9800	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:30:41:123
R\$ 125,0000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:31:00:897
R\$ 126,4800	29.926.189/0001-20	07/10/2022 09:31:01:590
R\$ 126,4700	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:31:05:597
R\$ 124,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:31:15:333
R\$ 126,4600	29.926.189/0001-20	07/10/2022 09:31:24:050
R\$ 126,4500	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:31:27:490
R\$ 124,5000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:31:27:757
R\$ 99,9000	35.656.327/0001-09	07/10/2022 09:32:37:953
R\$ 108,5600	29.926.189/0001-20	07/10/2022 09:32:49:987
R\$ 123,9000	34.837.660/0001-43	07/10/2022 09:33:59:943
R\$ 122,7000	38.061.975/0001-00	07/10/2022 09:35:07:577
R\$ 92,7000	26.517.495/0001-14	07/10/2022 09:35:51:777

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	07/10/2022 09:03:16	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	07/10/2022 09:11:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:31:48	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	07/10/2022 09:31:48	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 124,5000 e R\$ 126,4600.
Encerramento	07/10/2022 09:36:49	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	07/10/2022 09:36:49	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	17/10/2022 10:59:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 92,7000.
Habilitação de fornecedor	17/10/2022 11:00:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	07/10/2022 09:00:07	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	07/10/2022	Bom dia Srs. Licitantes!

	09:03:40	
Pregoeiro	07/10/2022 09:03:52	Iniciaremos, neste momento, os trabalhos relativos ao Pregão 086/2022.
Pregoeiro	07/10/2022 09:04:02	Antes do início da fase de abertura das propostas, gostaria de dar alguns avisos iniciais.
Pregoeiro	07/10/2022 09:04:16	Prestem atenção para a situação dos preços inexequíveis. Muitos fornecedores abaixam muito seus preços para vencerem a licitação e pouco tempo depois pedem reequilíbrio econômico-financeiro ou até mesmo deixam de entregar os produtos pelo pretexto de que seus preços estão muito baixos.
Pregoeiro	07/10/2022 09:04:27	Os valores dos lances são de inteira responsabilidade do licitante. Por tanto, as situações descritas anteriormente serão punidas de acordo com as cláusulas previstas neste Edital.
Pregoeiro	07/10/2022 09:04:34	Além disto, não será aceito cancelamento de lances ofertados, na fase de aceitação e habilitação, sem um justo motivo.
Pregoeiro	07/10/2022 09:05:29	Lembro a todos os licitantes que: deixar de entregar a Proposta Realinhada é passível de sanção, nos termos deste Edital e da Legislação Vigente. Fiquem atentos que a entrega da proposta realinhada é necessário a entrega da ficha de catálogo do produto.
Pregoeiro	07/10/2022 09:06:42	Atenção ao prazo de entrega dos materiais. Se o fornecedor não tiver condições de realizar a entrega do produto conforme termo de referência, deve rever sua participação.
Pregoeiro	07/10/2022 09:07:11	Por fim, desejo a todos bom Pregão.
Sistema	07/10/2022 09:10:07	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/10/2022 09:10:07	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/10/2022 09:10:08	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/10/2022 09:10:10	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/10/2022 09:10:10	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/10/2022 09:10:11	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/10/2022 09:10:12	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/10/2022 09:10:13	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/10/2022 09:10:14	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/10/2022 09:10:14	A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/10/2022 09:10:15	A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/10/2022 09:10:16	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/10/2022 09:10:17	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/10/2022 09:10:18	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/10/2022 09:10:19	A abertura do item 14 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/10/2022 09:11:07	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:11:08	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:11:09	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:11:10	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:11:11	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:11:12	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:11:12	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:11:13	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:11:13	Algumas propostas do item 8 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	07/10/2022 09:11:15	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:11:15	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:11:16	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:11:17	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:11:18	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:11:19	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:11:19	Algumas propostas do item 14 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/10/2022 09:12:16	Srs. Licitantes, iniciamos a fase de lance, peço que deem seus melhores lances, já que a fase aleatória transcorrerá pelo período de tempo de até 30 minutos, determinado pelo sistema.
Sistema	07/10/2022 09:27:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 21,9000 e R\$ 53,6800 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:32:37 do dia 07/10/2022.
Sistema	07/10/2022 09:28:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 780,0000 e R\$ 1.200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:33:37 do dia 07/10/2022.
Sistema	07/10/2022 09:29:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 360,0000 e R\$ 565,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:34:49 do dia 07/10/2022.
Sistema	07/10/2022 09:30:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 34,8700 e R\$ 1.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:35:35 do dia 07/10/2022.
Sistema	07/10/2022 09:31:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 14,0000 e R\$ 107,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:36:35 do dia 07/10/2022.
Sistema	07/10/2022 09:31:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 124,5000 e R\$ 126,4600 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:36:48 do dia 07/10/2022.
Sistema	07/10/2022 09:32:12	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 165,0000 e R\$ 227,6400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:37:12 do dia 07/10/2022.
Sistema	07/10/2022 09:32:29	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.898,0000 e R\$ 2.030,8600 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:37:29 do dia 07/10/2022.
Sistema	07/10/2022 09:32:34	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 14,3000 e R\$ 20,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:37:34 do dia 07/10/2022.
Sistema	07/10/2022 09:32:38	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 43,9200 e R\$ 21,5000.
Sistema	07/10/2022 09:32:38	O item 10 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:33:02	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 179,4500 e R\$ 264,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:38:02 do dia 07/10/2022.
Sistema	07/10/2022 09:33:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 46,9800 e R\$ 50,2600 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:38:07 do dia 07/10/2022.
Sistema	07/10/2022 09:33:38	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 778,0000, R\$ 1.146,7600 e R\$ 719,1600.
Sistema	07/10/2022 09:33:38	O item 13 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:34:05	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 65,0000 e R\$ 81,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:05 do dia 07/10/2022.
Sistema	07/10/2022 09:34:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 133,5000 e R\$ 135,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:35 do dia 07/10/2022.
Sistema	07/10/2022 09:34:50	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 329,7000, R\$ 486,0000 e R\$ 500,0000.
Sistema	07/10/2022 09:34:50	O item 1 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:35:00	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 214,1900 e R\$ 319,8900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:40:00 do dia 07/10/2022.

17/10/22, 10:48

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Sistema	07/10/2022 09:35:36	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 28,5300 e R\$ 34,5000.
Sistema	07/10/2022 09:35:36	O item 11 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:36:36	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 12,9900.
Sistema	07/10/2022 09:36:36	O item 5 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:36:49	A etapa fechada do item 14 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 122,7000, R\$ 108,5600, R\$ 123,9000, R\$ 92,7000 e R\$ 99,9000.
Sistema	07/10/2022 09:36:49	O item 14 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:37:13	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 119,9900, R\$ 145,5000, R\$ 164,0000 e R\$ 136,8000.
Sistema	07/10/2022 09:37:13	O item 6 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:37:30	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.979,0000, R\$ 1.679,0000 e R\$ 1.236,0000.
Sistema	07/10/2022 09:37:30	O item 8 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:37:35	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 11,7400 e R\$ 11,9000.
Sistema	07/10/2022 09:37:35	O item 9 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:38:03	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 165,0000, R\$ 216,0000 e R\$ 170,0000.
Sistema	07/10/2022 09:38:03	O item 7 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:38:08	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 41,8700 e R\$ 40,0000.
Sistema	07/10/2022 09:38:08	O item 2 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:39:06	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 64,9000 e R\$ 61,0000.
Sistema	07/10/2022 09:39:06	O item 4 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:39:36	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 132,9000, R\$ 43,2100 e R\$ 125,0000.
Sistema	07/10/2022 09:39:36	O item 3 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:40:01	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 196,0000, R\$ 213,9000 e R\$ 292,8000.
Sistema	07/10/2022 09:40:01	O item 12 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:40:14	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	07/10/2022 09:42:31	Srs. encerrada a fase de lance, iniciaremos a fase de julgamento das propostas, peço que mantenham se conectados.
Pregoeiro	07/10/2022 10:24:33	Para A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para aos itens 1, 5 e 7, e apesar destes estarem dentro do valor estimado, questiono se a empresa consegue reduzir o valor ofertado para os itens?
38.061.975/0001-00	07/10/2022 10:30:43	Bom dia, este é o meu melhor preço
Pregoeiro	07/10/2022 10:33:37	Para A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS - Sendo assim, solicito que envie através de campo próprio do sistema para anexar, a Proposta de Preços Realinhada juntamente com a Planilha de Composição de Custos (Conforme Anexo VI) dos Itens que a empresa se sagrou vencedora na fase de lances, bom como com a FICHA CATÁLOGO DOS ITENS, conforme consta no item 7.5 do edital e 13.1 do termo de referencia.
Pregoeiro	07/10/2022 10:35:06	Para A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS - Conforme consta no item referenciado, o prazo para envio é de até no máximo 02 (duas) horas.
Sistema	07/10/2022 10:35:26	Senhor fornecedor A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 38.061.975/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	07/10/2022 10:38:05	Para A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS - Sr. Fornecedor, convoquei a sua empresa no ITEM 01, neste item pode ser enviado todas as Propostas realinhadas e as fichas catálogos de todos os itens que sua empresa foi vencedora.
Pregoeiro	07/10/2022 10:50:22	Para VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para os itens 2, 4 e 10, no entanto, informo que o valor apresentado para o item 4 está acima do

previamente estimado pelo SENAR/MT. Questiono se a empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT para o item 4?

35.656.327/0001-09	07/10/2022 11:05:11	Qual é o valor estimado se der ok, se não já abro mão
Pregoeiro	07/10/2022 11:16:17	valor estimado do item 4 - R\$ 52,38
Pregoeiro	07/10/2022 11:17:38	Para VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA - Sr. Licitante consegue chegar no valor estimado?
35.656.327/0001-09	07/10/2022 11:18:50	não
Pregoeiro	07/10/2022 11:22:24	Para VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA - Sendo assim, solicito que envie através de campo próprio do sistema para anexar, a Proposta de Preços Realinhada juntamente com a Planilha de Composição de Custos (Conforme Anexo VI) dos Itens que a empresa se sagrou vencedora na fase de lances, bom como com a FICHA CATÁLOGO DOS ITENS, conforme consta no item 7.5 do edital e 13.1 do termo de referência.
Pregoeiro	07/10/2022 11:22:44	Para VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA - a proposta final realinhada deverá ser apresentada pela licitante, observando as disposições contidas no modelo constante no ANEXO III, resalto que todos os itens, quando da confecção da proposta final realinhada, deverá (ão) ser menor (es) ou igual (is) que o (s) valor (es) estimado de referência juntada aos autos, sob pena de não aceitação desta;
Pregoeiro	07/10/2022 11:22:56	Para VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA - Conforme consta no item referenciado, o prazo para envio é de até no máximo 02 (duas) horas.
Sistema	07/10/2022 11:23:25	Senhor fornecedor VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.656.327/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	07/10/2022 11:26:55	Para VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA - Sr. Licitante, convoquei a empresa no item 2, neste mesmo item pode estar enviando o item 10.
Pregoeiro	07/10/2022 11:29:53	Para VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para aos itens 3, 6 e 14, e apesar destes estarem dentro do valor estimado, questiono se a empresa consegue reduzir o valor ofertado para os itens?
26.517.495/0001-14	07/10/2022 11:33:57	Bom dia sr pregoeiro, já estamos no nosso melhor preço.
Pregoeiro	07/10/2022 11:35:11	Para VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA - Agradeço o retorno.
Pregoeiro	07/10/2022 11:35:38	Para VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA - Sendo assim, solicito que envie através de campo próprio do sistema para anexar, a Proposta de Preços Realinhada juntamente com a Planilha de Composição de Custos (Conforme Anexo VI) dos Itens que a empresa se sagrou vencedora na fase de lances, bom como com a FICHA CATÁLOGO DOS ITENS, conforme consta no item 7.5 do edital e 13.1 do termo de referência.
Pregoeiro	07/10/2022 11:35:48	Para VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA - a proposta final realinhada deverá ser apresentada pela licitante, observando as disposições contidas no modelo constante no ANEXO III, resalto que todos os itens, quando da confecção da proposta final realinhada, deverá (ão) ser menor (es) ou igual (is) que o (s) valor (es) estimado de referência juntada aos autos, sob pena de não aceitação desta;
Pregoeiro	07/10/2022 11:35:55	Para VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA - Conforme consta no item referenciado, o prazo para envio é de até no máximo 02 (duas) horas.
Sistema	07/10/2022 11:36:17	Senhor fornecedor VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	07/10/2022 11:39:03	Para CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para os itens 9 e 11, no entanto, informo que o valor apresentado para o item 9 está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT para o item 9?
Pregoeiro	07/10/2022 11:39:53	Para CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA - o valor de referencia do item 9 é de R\$ 7,93
Sistema	07/10/2022 11:42:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.656.327/0001-09, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	07/10/2022 11:44:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 38.061.975/0001-00, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	07/10/2022 11:46:54	Para CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA - Sr. Licitante está online?
21.058.617/0001-38	07/10/2022 11:47:56	Bom dia, sim so um minuto iremos verificar
21.058.617/0001-38	07/10/2022 11:50:10	Infelizmente nao conseguimos chegar ao valor estimado, pois no lance fechado ja colocamos o nosso menor preço.
Pregoeiro	07/10/2022 11:53:47	Para CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA - Agradeço o retorno.
Pregoeiro	07/10/2022 11:55:07	Para CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA - Sendo assim, solicito que envie através de campo próprio do sistema para anexar, a Proposta de Preços Realinhada juntamente com a Planilha de Composição de Custos (Conforme Anexo VI)

dos Itens que a empresa se sagrou vencedora na fase de lances, bom como com a FICHA CATÁLOGO DOS ITENS, conforme consta no item 7.5 do edital e 13.1 do termo de referência.

Pregoeiro	07/10/2022 11:55:22	Para CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA - a proposta final realinhada deverá ser apresentada pela licitante, observando as disposições contidas no modelo constante no ANEXO III, ressaltando que todos os itens, quando da confecção da proposta final realinhada, deverá (ão) ser menor (es) ou igual (is) que o (s) valor (es) estimado de referência juntada aos autos, sob pena de não aceitação desta;
Pregoeiro	07/10/2022 11:55:29	Para CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA - Conforme consta no item referenciado, o prazo para envio é de até no máximo 02 (duas) horas.
Sistema	07/10/2022 11:55:48	Senhor fornecedor CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 21.058.617/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	07/10/2022 11:59:02	Para J.LAVANDOSKI FERRAGENS - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 8, no entanto está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT, questiono se a empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?
Pregoeiro	07/10/2022 11:59:45	Para J.LAVANDOSKI FERRAGENS - O Valor estimado pelo SENAR/MT é de R\$ 1.227,17
Pregoeiro	07/10/2022 12:06:19	Para J.LAVANDOSKI FERRAGENS - Sr. Licitante está online?
36.673.446/0001-24	07/10/2022 12:12:14	Bom Dia
36.673.446/0001-24	07/10/2022 12:15:16	Prezados (a) Sim conseguimos atender pelo valor de referencia R\$ 1.227,77 unitário.
Pregoeiro	07/10/2022 12:16:18	Para J.LAVANDOSKI FERRAGENS - Agradeço o retorno
Pregoeiro	07/10/2022 12:16:33	Para J.LAVANDOSKI FERRAGENS - Sendo assim, solicito que envie através de campo próprio do sistema para anexar, a Proposta de Preços Realinhada juntamente com a Planilha de Composição de Custos (Conforme Anexo VI) dos Itens que a empresa se sagrou vencedora na fase de lances, bom como com a FICHA CATÁLOGO DOS ITENS, conforme consta no item 7.5 do edital e 13.1 do termo de referência.
Pregoeiro	07/10/2022 12:16:41	Para J.LAVANDOSKI FERRAGENS - a proposta final realinhada deverá ser apresentada pela licitante, observando as disposições contidas no modelo constante no ANEXO III, ressaltando que todos os itens, quando da confecção da proposta final realinhada, deverá (ão) ser menor (es) ou igual (is) que o (s) valor (es) estimado de referência juntada aos autos, sob pena de não aceitação desta;
Pregoeiro	07/10/2022 12:16:49	Para J.LAVANDOSKI FERRAGENS - Conforme consta no item referenciado, o prazo para envio é de até no máximo 02 (duas) horas.
Sistema	07/10/2022 12:18:06	Senhor fornecedor J.LAVANDOSKI FERRAGENS, CNPJ/CPF: 36.673.446/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	07/10/2022 12:19:19	Srs. Licitantes, considerando o horário de expediente, suspenderemos a sessão e retornaremos ainda hoje às 15h00min horário de Brasília.
Sistema	07/10/2022 12:23:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	07/10/2022 13:32:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J.LAVANDOSKI FERRAGENS, CNPJ/CPF: 36.673.446/0001-24, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	07/10/2022 14:55:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 21.058.617/0001-38, enviou o anexo para o item 11.
Pregoeiro	07/10/2022 15:14:35	Srs. Licitantes boa tarde
Pregoeiro	07/10/2022 15:24:01	Informo que por motivo de pane elétrico (incêndio) não será possível dar continuidade a sessão. Diante disso, suspenderemos a sessão e retornaremos dia 13/10/2022 às 09h00min horário de Brasília.
Pregoeiro	13/10/2022 09:00:42	Bom dia Srs. Licitantes, daremos continuidade a sessão.
Pregoeiro	13/10/2022 09:03:37	Para JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 12, no entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?
39.236.457/0001-35	13/10/2022 09:12:08	Bom dia! Um momento por favor, vou verificar.
Pregoeiro	13/10/2022 09:19:08	Para JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Estamos aguardando
39.236.457/0001-35	13/10/2022 09:19:38	Sr. Pregoeiro, não conseguimos chegar no valor estimado.
Pregoeiro	13/10/2022 09:23:45	Para JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Agradecemos o retorno
Pregoeiro	13/10/2022 09:24:35	Dessa forma, convocaremos a empresa subsequente, segundo a ordem de classificação.
Pregoeiro	13/10/2022 09:27:34	Para MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 12, no

entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?

Bom Dia! Pode informar por gentileza o valor do estimado para verificarmos?

34.837.660/0001-43 13/10/2022 09:45:27

Pregoeiro 13/10/2022 09:50:09

Para MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - Valor estimado para o item 12 - R\$ 170,00

34.837.660/0001-43 13/10/2022 09:55:12

infelizmente não conseguimos chegar nesse valor , nosso minimo R\$211,00

Pregoeiro 13/10/2022 09:55:59

Para MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - Agradecemos o retorno

Pregoeiro 13/10/2022 09:56:06

Dessa forma, convocaremos a empresa subsequente, segundo a ordem de classificação.

Pregoeiro 13/10/2022 10:02:51

Para VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 12, no entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?

Pregoeiro 13/10/2022 10:25:37

Para VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA - Srs. estamos aguardando, a empresa está online?

Pregoeiro 13/10/2022 10:36:41

Para VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA - Sr. Licitante, concedo um prazo de 10 minutos para se manifestar.

Pregoeiro 13/10/2022 10:55:07

Considerando que não houve manifestação de interesse por parte da licitante VALLE SOLUÇÕES TECNOLOGIAS E MOBILIARIO LTDA, passa-se a negociar com a próxima empresa, seguindo a ordem de classificação para o "ITEM 12".

Pregoeiro 13/10/2022 10:56:38

Para MARCELO VITOR PETRAZZINI - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 12, no entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?

Pregoeiro 13/10/2022 11:06:15

Para MARCELO VITOR PETRAZZINI - Sr. Licitante esta online?

37.744.450/0001-07 13/10/2022 11:09:54

Bom dia! Estou sim

Pregoeiro 13/10/2022 11:10:50

Para MARCELO VITOR PETRAZZINI - Estamos aguardando sua manifestação

37.744.450/0001-07 13/10/2022 11:10:53

Já chegamos ao nosso mínimo

Pregoeiro 13/10/2022 11:12:34

Para MARCELO VITOR PETRAZZINI - Agradecemos o retorno

Pregoeiro 13/10/2022 11:13:06

Dessa forma, convocaremos a empresa subsequente, segundo a ordem de classificação.

Pregoeiro 13/10/2022 11:15:11

Para VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 12, no entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?

26.517.495/0001-14 13/10/2022 11:20:01

Bom dia sr pregoeiro, só um momento.

26.517.495/0001-14 13/10/2022 11:21:09

sr pregoeiro já estamos no nosso melhor preço.

Pregoeiro 13/10/2022 11:21:25

Para VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA - Agradeço o retorno.

Pregoeiro 13/10/2022 11:36:59

Srs. Licitantes, considerando que convocamos todas as empresas melhores classificadas na fase de lance para negociar e que não houve êxito, estaremos retornando a disputa fase fechada para as empresas subsequentes.

Sistema 13/10/2022 11:37:42

A etapa fechada foi reiniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 320,0000, R\$ 399,9900 e R\$ 598,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:42:41 do dia 13/10/2022.

Sistema 13/10/2022 11:42:42

A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 13/10/2022 11:42:42

A etapa fechada foi reiniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 600,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:47:42 do dia 13/10/2022.

Sistema 13/10/2022 11:47:43

A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 13/10/2022 11:47:43

O item 12 está encerrado.

Pregoeiro 13/10/2022 11:50:37

Para A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 12, no entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?

38.061.975/0001-00 13/10/2022 12:04:09

UM MOMENTO

38.061.975/0001- 13/10/2022

NÃO CONSEGUIMOS CHEGAR AO VALOR ESTIMADO

00	12:07:24	
Pregoeiro	13/10/2022 12:09:08	Para A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS - Agradecemos o retorno
Pregoeiro	13/10/2022 12:10:06	Dessa forma, convocaremos a empresa subsequente, segundo a ordem de classificação.
Pregoeiro	13/10/2022 12:10:48	Para CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 12, no entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?
Pregoeiro	13/10/2022 12:13:44	Srs. considerando o horário de expediente, suspenderemos a sessão e retornaremos ainda hoje as 15h00min horário de Brasília.
Pregoeiro	13/10/2022 15:00:34	Boa tarde Srs. daremos andamento a sessão
Pregoeiro	13/10/2022 15:00:52	Para CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA - Sr. Licitante esta online?
21.058.617/0001-38	13/10/2022 15:02:57	Boa tarde, sim tentei responder antes mais o campo de resposta nao estava liberado. Infelizmente nao conseguimos chegar ao valor de referencia.
Pregoeiro	13/10/2022 15:04:31	Para CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA - Agradecemos o retorno
Pregoeiro	13/10/2022 15:06:01	Dessa forma, convocaremos a empresa subsequente, segundo a ordem de classificação.
Pregoeiro	13/10/2022 15:06:56	Para MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 12, no entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?
Pregoeiro	13/10/2022 15:08:23	Para MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - Sr. Licitante está online?
03.961.467/0001-96	13/10/2022 15:08:41	Boa tarde!
03.961.467/0001-96	13/10/2022 15:10:41	Sr. Pregoeiro infelizmente não conseguimos reduzir para o valor estimado.
Pregoeiro	13/10/2022 15:11:53	Para MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - Agradeço o retorno
Pregoeiro	13/10/2022 15:13:03	Para CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 12, no entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?
06.957.510/0001-38	13/10/2022 15:14:10	Boa tarde, sr. Pregoeiro.
06.957.510/0001-38	13/10/2022 15:14:55	Analizamos novamente nossa proposta, mas infelizmente não conseguimos fazer pelo valor solicitado, já estamos em nosso mínimo para o item.
Pregoeiro	13/10/2022 15:15:21	Para CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - Agradeço o retorno
Pregoeiro	13/10/2022 15:15:45	Para COFRES SP COMERCIO DE COFRES E MOVEIS DE ACO LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 12, no entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?
Pregoeiro	13/10/2022 15:18:11	Para COFRES SP COMERCIO DE COFRES E MOVEIS DE ACO LTDA - Sr. Licitante está online?
13.827.215/0001-22	13/10/2022 15:29:00	boa tarde, senhor pregoeiro o valor mínimo que conseguimos chegar é R\$ 300,00 por unidade
Pregoeiro	13/10/2022 15:30:44	Para COFRES SP COMERCIO DE COFRES E MOVEIS DE ACO LTDA - Só podemos aceitar o valor previamente estimado pelo SENAR/MT que é R\$ 170,00
13.827.215/0001-22	13/10/2022 15:31:37	infelizmente não temos como atender.
Pregoeiro	13/10/2022 15:32:23	Para COFRES SP COMERCIO DE COFRES E MOVEIS DE ACO LTDA - Agradeço o retorno
Pregoeiro	13/10/2022 15:37:05	Srs. Licitantes, considerando que após negociação com todas as empresas que apresentaram propostas para o item 12, não obtivemos êxito, declaro o item 12 FRACASSADO.
Sistema	13/10/2022 15:38:06	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	13/10/2022 15:38:39	Passaremos a negociar o item 13
Pregoeiro	13/10/2022 15:40:20	Para G P COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 13, no entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?
04.375.274/0001-16	13/10/2022 15:41:47	Boa tarde
Pregoeiro	13/10/2022	Para G P COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sr. Licitante está online?

	15:42:00	
04.375.274/0001-16	13/10/2022 15:42:32	Estamos online.
04.375.274/0001-16	13/10/2022 15:43:12	Infelizmente não é possível chegar ao valor estimado para o item, pois está fora da realidade do mercado.
Pregoeiro	13/10/2022 15:45:43	Para G P COMERCIO E SERVICOS LTDA - Agradeço o retorno.
Pregoeiro	13/10/2022 15:46:26	Dessa forma, convocaremos a empresa subsequente, segundo a ordem de classificação.
Pregoeiro	13/10/2022 15:46:59	Para VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 13, no entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?
Pregoeiro	13/10/2022 15:50:26	Para VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA - Sr. Licitante está online?
Pregoeiro	13/10/2022 15:54:11	Para VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA - concedo prazo de 10 minutos para a empresa se manifestar
Pregoeiro	13/10/2022 16:04:35	Considerando que não houve manifestação de interesse por parte da empresa, chamaremos a empresa subsequente, na ordem de classificação.
Pregoeiro	13/10/2022 16:04:45	Gostaria de enfatizar que a demora das empresas licitantes em responder aos questionamentos via "chat" atrasa significativamente o regular desenvolvimento da licitação e, por consequência, prolonga a conclusão dos trabalhos pertinentes.
Pregoeiro	13/10/2022 16:04:53	Por isso, gostaria de solicitar a especial gentileza das participantes, que estejam acompanhado o certame, que respondam de forma imediata e objetiva, caso tenham ou não interesse na situação com um simples "sim" ou "não".
Pregoeiro	13/10/2022 16:05:08	Pois, desde que seja manifestado o interesse da licitante, será aguardado o tempo que for necessário para a mesma analisar a situação e reformular sua proposta, de acordo com sua possibilidade.
Pregoeiro	13/10/2022 16:08:18	Para MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 13, no entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?
Pregoeiro	13/10/2022 16:14:26	Para MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - Sr. Licitante está online?
34.837.660/0001-43	13/10/2022 16:15:44	por gentileza, qual o estimado ?
Pregoeiro	13/10/2022 16:17:32	Para MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - Valor estimado R\$ 517,00
34.837.660/0001-43	13/10/2022 16:18:25	so um intante que estamos calculando
34.837.660/0001-43	13/10/2022 16:26:09	prezados, não conseguimos chegar, nosso minimo é 712,00
Pregoeiro	13/10/2022 16:27:20	Para MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - Agradeço o retorno
Pregoeiro	13/10/2022 16:28:01	Para MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - Por oportuno, aproveito para negociar o ITEM 4 sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item, no entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?
Pregoeiro	13/10/2022 16:28:41	Para MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - Valor estimado para o item 4 é R\$ 52,38
34.837.660/0001-43	13/10/2022 16:29:12	Senhor pregoeiro, em nova analise , conseguimos o estimado no item 13
34.837.660/0001-43	13/10/2022 16:30:26	no valor de 517,00 para o item 13
Pregoeiro	13/10/2022 16:30:56	Para MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - Certo
Pregoeiro	13/10/2022 16:31:18	Para MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - E quanto ao item 4?
34.837.660/0001-43	13/10/2022 16:32:12	quanto ao item 4 é possivel atender ao estimado R\$52,38
Pregoeiro	13/10/2022 16:33:36	Para MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - Ótimo
Pregoeiro	13/10/2022 16:34:36	Para MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - Sendo assim, solicito que envie através de campo próprio do sistema para anexar, a Proposta de Preços Realinhada juntamente com a Planilha de Composição de Custos (Conforme Anexo VI) dos Itens que a empresa se sagrou vencedora na fase de lances, bom como com a FICHA CATÁLOGO DOS ITENS, conforme consta no item 7.5 do edital e 13.1 do termo de referência.
Pregoeiro	13/10/2022 16:34:54	Para MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - Sr. Licitante, a proposta final realinhada deverá ser apresentada pela licitante, observando as disposições

		contidas no modelo constante no ANEXO III, ressalto que todos os itens, quando da confecção da proposta final realinhada, deverá (ão) ser menor (es) ou igual (is) que o (s) valor (es) estimado de referência juntada aos autos, sob pena de não aceitação
Pregoeiro	13/10/2022 16:35:03	Para MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - Conforme consta no item referenciado, o prazo para envio é de até no máximo 02 (duas) horas.
Sistema	13/10/2022 16:36:17	Senhor fornecedor MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 34.837.660/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	13/10/2022 16:37:35	Para VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 9, no entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?
Pregoeiro	13/10/2022 16:47:15	Para VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA - Concedo prazo de 10 minutos para a empresa se manifestar
Pregoeiro	13/10/2022 16:59:16	Para A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 9, no entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?
38.061.975/0001-00	13/10/2022 17:01:50	Só um momento
Pregoeiro	13/10/2022 17:02:15	Para A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS - Sr. Licitante está online?
Pregoeiro	13/10/2022 17:02:26	Para A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS - Aguardo
38.061.975/0001-00	13/10/2022 17:03:46	Não é possível chegar ao valor estimado
Pregoeiro	13/10/2022 17:05:34	Para A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS - Agradeço o retorno
Pregoeiro	13/10/2022 17:09:13	Srs. Licitantes finalizada a fase de negociação, passaremos agora a analisar as propostas realinhadas e posteriormente aos documentos de habilitação. Solicito que permaneçam conectados.
Pregoeiro	13/10/2022 17:17:34	Em tempo, informo que após negociação com todas as empresas que apresentaram propostas para o item 9, não obtivemos êxito, declaro o item 9 FRACASSADO.
Sistema	13/10/2022 17:43:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 34.837.660/0001-43, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	13/10/2022 18:14:04	Srs. Licitantes, considerando o horário expediente, suspenderemos a sessão e retornaremos amanhã dia 14/10/2022 às 16h00min horário de Brasília.
Pregoeiro	14/10/2022 15:11:32	Srs. Licitantes boa tarde
Pregoeiro	14/10/2022 15:18:31	Considerando que, as propostas realinhadas juntamente com as fichas catálogos foram encaminhadas para a equipe técnica analisar, considerando ainda que a equipe técnica não fez a devolutiva.
Pregoeiro	14/10/2022 15:27:40	Aguardaremos a equipe técnica dar um retorno.
Pregoeiro	14/10/2022 15:29:54	Para VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA - Sr. Licitante, da análise da sua proposta realinhada solicito que envie a proposta somente dos itens que a empresa sagrou vencedora, quais sejam, item 2 e 10.
Sistema	14/10/2022 15:30:24	Senhor fornecedor VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.656.327/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	14/10/2022 15:37:40	Para MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - Sr. Licitante, da ficha catalogo apresentada para o item 13 foi observado que não possui a base com rodízios, a empresa consegue complementar a ficha catalogo?
Sistema	14/10/2022 16:02:42	Senhor fornecedor MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 34.837.660/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	14/10/2022 16:35:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 34.837.660/0001-43, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	14/10/2022 17:00:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VALLE SOLUCOES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.656.327/0001-09, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	14/10/2022 17:03:55	Srs. Licitantes, conforme item 7.3.32 do edital 7.3.32. "É vedada a desistência dos lances já ofertados, sujeitando-se a licitante às sanções previstas neste edital (exceto se a justificativa apresentada durante a etapa de formulação dos lances for aceita pela CPL);"
Pregoeiro	14/10/2022 17:05:42	Sendo assim, diante da justificativa apresentada pela empresa MUNDIAL PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, a mesma terá sua proposta para o item 13 DESCLASSIFICADA.
Pregoeiro	14/10/2022 17:08:46	Dessa forma, deverá ser convocada a empresa subsequente, segundo a ordem de classificação.
Pregoeiro	14/10/2022 17:09:56	Para STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 13, no entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?
Pregoeiro	14/10/2022	Para STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - Sr. Licitante está

	17:14:24	online?
Pregoeiro	14/10/2022 17:24:22	Para STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - Considerando que não houve manifestação de interesse por parte da licitante, passa-se a negociar com a próxima empresa.
Pregoeiro	14/10/2022 17:24:50	Para SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o item 13, no entanto, informo que o valor está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a sua empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT?
Pregoeiro	14/10/2022 17:28:28	Para SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - Sr. Licitante está online?
Pregoeiro	14/10/2022 17:28:52	Para SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - concedo prazo de 10 minutos para manifestação
Pregoeiro	14/10/2022 17:39:05	Para SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - Como não houve manifestação de interesse por parte da licitante, passa-se a negociar com a próxima empresa.
Pregoeiro	14/10/2022 17:42:30	Srs. Licitantes tendo em conta o horário de expediente, suspenderemos a sessão e retornaremos dia 17/10/2022 às 09h00min horário de Brasília.
Pregoeiro	17/10/2022 09:01:04	Bom dia Srs. Licitantes
Pregoeiro	17/10/2022 09:01:28	Daremos continuidade a sessão
Pregoeiro	17/10/2022 09:04:20	Tendo em vista, que todas as empresas convocadas tiveram suas propostas recusadas, informo que voltaremos a fase de lance etapa fechada para convocar as empresas subsequentes.
Sistema	17/10/2022 09:05:16	A etapa fechada foi reiniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1.464,0000, R\$ 1.799,9900 e R\$ 1.800,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:10:15 do dia 17/10/2022.
Sistema	17/10/2022 09:10:16	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	17/10/2022 09:10:16	A etapa fechada foi reiniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2.900,0000 e R\$ 2.990,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:15:16 do dia 17/10/2022.
Sistema	17/10/2022 09:15:17	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	17/10/2022 09:15:17	O item 13 está encerrado.
Pregoeiro	17/10/2022 09:18:52	Para MARCELO VITOR PETRAZZINI - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o ITEM 13, no entanto, informo que o valor apresentado está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT para o ITEM 13?
Pregoeiro	17/10/2022 09:23:24	Para MARCELO VITOR PETRAZZINI - Sr. Licitante está online?
Pregoeiro	17/10/2022 09:26:13	Para MARCELO VITOR PETRAZZINI - Concedo prazo de 10 minutos para empresa se manifestar
Pregoeiro	17/10/2022 09:38:43	Para MARCELO VITOR PETRAZZINI - Considerando que não houve manifestação de interesse por parte da empresa, passa-se a negociar com a empresa classificada na sequência.
Pregoeiro	17/10/2022 09:38:53	Para CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o ITEM 13, no entanto, informo que o valor apresentado está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT para o ITEM 13?
Pregoeiro	17/10/2022 09:44:52	Para CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA - Concedo prazo de 10 minutos para se manifestar
21.058.617/0001-38	17/10/2022 09:52:24	Bom dia! poderia informar qual o valor do estimado?
Pregoeiro	17/10/2022 09:58:13	Para CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA - valor estimado para o item 13 R\$ 517,00
21.058.617/0001-38	17/10/2022 10:01:15	Infelizmente nao conseguimos
Pregoeiro	17/10/2022 10:16:09	Para CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA - Agradeço o retorno
Pregoeiro	17/10/2022 10:16:41	Para A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o ITEM 13, no entanto, informo que o valor apresentado está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT para o ITEM 13?
38.061.975/0001-00	17/10/2022 10:20:51	Bom dia, não conseguimos chegar ao valor estimado.
Pregoeiro	17/10/2022 10:27:24	Para A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS - Agradeço o retorno

Pregoeiro	17/10/2022 10:27:41	Para MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o ITEM 13, no entanto, informo que o valor apresentado está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT para o ITEM 13?
Pregoeiro	17/10/2022 10:30:17	Para MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - Sr. Licitante esta online?
03.961.467/0001-96	17/10/2022 10:31:16	Bom dia!
03.961.467/0001-96	17/10/2022 10:32:53	Sr. Pregoeiro infelizmente não conseguimos ajustar nosso valor para o estimado.
Pregoeiro	17/10/2022 10:33:55	Para MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - agradeço o retorno
Pregoeiro	17/10/2022 10:34:09	Para CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - Sr. Licitante, sua empresa apresentou a proposta de menor valor na fase de lances para o ITEM 13, no entanto, informo que o valor apresentado está acima do previamente estimado pelo SENAR/MT. questiono se a empresa consegue chegar no valor estimado pelo SENAR/MT para o ITEM 13?
06.957.510/0001-38	17/10/2022 10:35:38	Bom dia, sr. Pregoeiro.
06.957.510/0001-38	17/10/2022 10:36:37	Analizamos novamente nossa proposta, mas infelizmente não conseguimos fazer pelo valor solicitado, sr. Pregoeiro, já estamos em nosso mínimo para o item.
Pregoeiro	17/10/2022 10:38:59	Para CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - Agradeço o retorno
Pregoeiro	17/10/2022 10:40:07	Considerando que não houve interesse por parte das empresas em negociar o item 13, bem como, não há mais empresas cadastradas para o item 13, declara-se este item FRACASSADO.
Pregoeiro	17/10/2022 10:45:05	Sendo ACEITA a proposta da empresa e da análise dos documentos de habilitação, constatou-se que a licitante J. LAVANDOSKI FERRAGENS cumpre com os requisitos habilitatórios exigidos no edital, motivo pelo qual a licitante deve ser declarada HABILITADA.
Pregoeiro	17/10/2022 10:46:00	Para VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA - Sendo ACEITA a proposta da empresa e da análise dos documentos de habilitação, constatou-se que a licitante VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA cumpre com os requisitos habilitatórios exigidos no edital, motivo pelo qual a licitante deve ser declarada HABILITADA.
Pregoeiro	17/10/2022 10:46:57	Sendo ACEITA a proposta da empresa e da análise dos documentos de habilitação, constatou-se que a licitante CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA cumpre com os requisitos habilitatórios exigidos no edital, motivo pelo qual a licitante deve ser declarada HABILITADA.
Pregoeiro	17/10/2022 10:47:41	sendo ACEITA a proposta da empresa e da análise dos documentos de habilitação, constatou-se que a licitante A. FRANCA BARRETO COMERCIO E SERVIÇOS cumpre com os requisitos habilitatórios exigidos no edital, motivo pelo qual a licitante deve ser declarada HABILITADA.
Pregoeiro	17/10/2022 10:48:30	Sendo ACEITA a proposta da empresa e da análise dos documentos de habilitação, constatou-se que a licitante MUNDIAL PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA cumpre com os requisitos habilitatórios exigidos no edital, motivo pelo qual a licitante deve ser declarada HABILITADA.
Pregoeiro	17/10/2022 10:50:10	Sendo ACEITA a proposta da empresa e da análise dos documentos de habilitação, constatou-se que a licitante VALLE SOLUÇÕES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA cumpre com os requisitos habilitatórios exigidos no edital, motivo pelo qual a licitante deve ser declarada HABILITADA.
Pregoeiro	17/10/2022 11:00:21	Informamos que será aberto prazo para manifestação quanto a intenção de recurso, conforme prevê o edital o prazo será de 30 minutos.
Pregoeiro	17/10/2022 11:00:40	Caso nenhuma empresa manifeste intenção de recurso, a sessão pública será encerrada e o processo será enviado para autoridade superior para adjudicação e posterior homologação.
Pregoeiro	17/10/2022 11:01:39	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 17/10/2022 às 11:32:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	05/10/2022 18:22:26	
Abertura da sessão pública	07/10/2022 09:00:07	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	07/10/2022 09:10:07	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	07/10/2022 09:40:14	Início da etapa de julgamento de propostas

Abertura do prazo	13/10/2022 15:38:06	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	17/10/2022 11:01:39	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 17/10/2022 às 11:32:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:47 horas do dia 17 de outubro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

DANDRA RENATA SOUZA LIMA
Pregoeiro Oficial

FERNANDA BRITO DOS REIS
Equipe de Apoio

CELSO RICARDO BRANCO BARRETO
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

A autenticidade do documento **ATA-DE-JULGAMENTO_ASSINADO_88695.pdf**, pode ser conferida no site: <https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento> onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 176e4538fd98df4d3e6abfe4dc6176d819564b4cfff10462c539e058658db715

Chave: U2FsdGVkX18OJqWck1HVD5ruNNtLokVarleXee%2F8KpA%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code



Assinado Eletronicamente por: CELSO RICARDO BRANCO BARRETO CPF: ***.4960*
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 17/10/2022 11:15:47
Endereço IP: 2804:18:1111:86ce:171e:d7c7:47ee:80b0
Latitude: Longitude:



Assinado Eletronicamente por: FERNANDA BRITO DOS REIS CPF: ***.4026*
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 17/10/2022 13:47:20
Endereço IP: 2804:18:1111:86ce:171e:d7c7:47ee:80b0
Latitude: Longitude:



Assinado Eletronicamente por: DANDRA RENATA SOUZA LIMA CPF: ***.0501*
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 18/10/2022 08:24:29
Endereço IP: 189.108.219.98
Latitude: -19.4541 Longitude: -42.6822